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Trzecia bitwa morska
u wysp Salomona.

Mowo sukcesy Japońskiej marynarki wojenno]. -  W przebiegu nowo] bitwy morskie] 
ol|ancl stracili dwa okrgty linjowe I lny krelownłkl.

Tokio, 2 lutego. W  rejonie morskim wy»p 
Salomona, « mianowicie w okolicy wyspy 
Rennell rozegrała się w dniach 29 | 30-go 
stycznia br. bitwa morska, w toku której 
zatopieniu uległy dwa statki linjowe oraz 
trzy krążowniki. Ponadto zostały dotkliwie 

I wiefk- FM. krążow
nlk. Zaginęła jedynie 
lotów japońskich.

Specjalne doniesienie o morskiej bitwie 
w rejonie wysp Salomona zakomunikował 
minister marynarki Szimada na penie- 
dz,i alkowom posiedzeniu parlamentarnej 
Izby wyższej.

Agencja Domel dowiaduje się z kół zbli
żonych do marynarki japońskiej następu 
Jących dodatkowych szczegółów o bitwie 
morskiej koło wysp Rennell.

W dniu 29 stycznia niebo nad wyspami 
Salomona pokrywała gęsta warstwa 
chmur, podczas kiedy silna burza przecią 
Kala nad rozkolysanem morzem. Pomimo 
tych niekorzystnych warunków atmosfe 
tycznych japońskie samoloty wywiadowcze 
nie przerywały ani na chwile owoich lotów 
patrolowych. Ich niezmordowane wysiłki, 
kontynuowanie nieprzerwanie od czasu 
nocnej bitwy koło Lunga w dniu 30 listo 
pada 1942 r. zostały uwieńczone pozytyw
nym wynikiem. Mianowicie na wodach na 
wschód od Rennell-lsland wypatrzyły one 
potężną flotę aljancką, szybującą w kie 
runku północno-zachodnim.

W  chwili, kiody aijancka artylerja  
przeciwlotnicza rozpoczęła ogień, 
wywiadowcy japońscy składali swo

jo meldunki.
Niezwłocznie wystartowały poprzez chmu

ry  w kierunku nieprzyjaciela silne forma
cje japońskich samolotów torpedowych. 
Ponieważ flota aliancka wobec złej pogody 
nie spodziewała sic żadnych ataków, pły
nęła ona dalej niezmienionym kursem 
zbliżyła sie do wód na północ od wy 
Rennell.

Niespodziewanie w chmurach nad 
flotą aljancką ukazały slą silna 
formacje samolotów Japońskich.

Na czele maszyna dowódcy formacyj prze
darła eie przez zaporą ogniową, celem wy
rzucenia swej torpedy na nljaneiki okręt li
njowy. Niestety samolot ten został trafio
ny granatom. Maszyna, ciągnąc za sobą 
długi ogon ognia, uderzyła w sam środek 
alianckiego okrętu iinjowego, wzniecając 
pożar na moście kapitańskim.

Równocześnie wystrzelona poprzednio 
torpeda z samolotu trafiła  okręt, 

eksplodując z olbrzymią siłą.
Po dalszych atakach torpedowych innych 
samolotów japońskich okręt zaczął szybko 
tonąć. Atakujące samoloty zwróciły się na
stępnie przeciwko większym krążownikom 
i kolejno wystrzeliły na nie swoje torpedy. 
Dwa krążowniki zatopiono z miejsca, pod
czas gdy na dwóch dalszych okrętach llnjo- 
wych wzniecono pożary, a również dalszy 
krążownik ogarnięty został płomieniami. 
Tymczasem zaszło słońce. Eskadra japoń
ska przerwała swoje ataki torpedowe i po
wróciła do swych baz.

Flota aijancka przybrała kurs połud
niowo-wschodni, usiłując bezskutecz
nie ujść przed atakami Japońtkleml.

Japońskie samoloty wywiadowcze wypa
trzyły jednak następnego dnia uciekającą 
eskadrą aljancką na wodach na północny 
wschód od wysp Rennell. a japońskie sa
moloty torpedowe podjęły znowu z brza
skiem dnia swojo ataki. Dwa aljanckie 
okręty linjowe, które poprzedniego dnia 
odniosły uszkodzenia, zdołały ugasić swoje 
pożary J ueiekąły w kierunku południowo, 
wschodnim, podczas gdy przeszło 26 my
śliwców Stanów Zjednoczonych patrolo. 
wało w ftrefie powietrznej nad niemi.

W ywiązał się zacięty pojedynek po
wietrzny, przyczem zestrzelono 3 my

śliwce aljanckie.

uszkodzone statek linjowy I
nie znikoma ilość samo-

Po odparciu myśliwców aljanckich, Japoń- 
wu na okręty linjowe. K ilka  torped ugo- 
tkle samoloty torpedowe rzuciły się zno. 
dziło upatrzone cele, a potężna eksplozja 
wzbiła olbrzymi słup wody koło Jednego 
i  dwóch okrętów linjowycn.

Jednostka ta pochyliła się na wodzie 
na prawą burtę I niezwłocznie zatonęła 

w odmętach.
Na drugim okręcie linjowym wzniecono 
pożar i wszystko wskazywało na to, że od
niósł on ciężkie uszkodzenia. Krążownik, 
"♦óry poprzedniej nocy zdołał wyjść bas 
Sądnych szkód, padł ofiarą śmiałego ataku 
tonąłdOWC8° * WŚrtd »ksplo«Jl ze-

Uruchomienie pływającego doku 
w Szonan.

Dok został zatopiony przez uchodzących 
Anglików.

Tokio, 2 lutei go. Po pokonaniu niesłycha
nych trudności, Jednostkom marynarki ja
pońskiej udało się ponownie uruchomić

Dominacja DOnilza zaniepokoiła M i m .
. Sztokholm, 2 lutego. Pod czterotomowym 
M u łem  „Nominacja Dttnltza zaniepokoiła 
Londyn" zamieszcza „Aftontldnigen" depo- 
« ę  z londyńskiej agencji „New-NIghtee- 

x której wynika, że wiadomość o no
minacji admirała DSnltza na stanowisko 
gtównododzącego niemiecką marynarką 
wojenną została przyjęta z niazwykłem

interesowaniem i powagą.
Zmiany na stanowiskach w niemieckiej

marynarce wojennej traktuje eią jako wy
raźny dowód ną to, iż Niemcy stawią teraz 
wszystko na kartę wojny przy użyciu łodzi 
podwodnych. Dónitz. który niewątpliwie 
uchodzić może za największego ztoawce ło- 
dzi podwodnych w historji niemieckich

Rozszerzenie obowiązku pracy 
dla kobiet w Anglji.

Sztokholm, 2 lutego. Prasa angielska zaj
muje się wyczerpująco nową koncentracją 
sił roboczych w Niemczech.

.Daily Ezpress" ostrzega przed wassel- 
kiemi iluzjami, stawiają/; na pierwszym 
planie twardą decyzją Niemiec. Równocze
śnie czyni on porównania między rezerwa
mi ludzkiemi, bądącemi do dyspozycji Nie
miec na kontynencie europejskim, a rezer
wami ludzkiemi wyspy Brytyjskiej.

Prawie w tej samej godzinie, w której 
opublikowano nową niemiecką ustawę, 
brytyjski minister pracy Bevin obwieścił 
dalsze rozszerzenie obowiązku pracy dla 
kobiet w Anglji, Obecnie używa sią ich 
praktycznie do pracy aż do 45 lat. Poza 
tern Bcvir. podał do wiadomości, że wszy
stkie brytyjskie kobiety między I I  a 60 
rokiem życia I wszyscy mężczyźni do 65 lat 
muizą się również liczyć z powołaniem do 
służby pracy. W innern sprawozdaniu 
w związku z tern mówi sią o jak najdalej 
idącem wyzyskaniu sił roboczych w W iel
kiej Brytanji. Oczywiście, że dobrze po
informowane koła Londynu nie do* 
ją  tego, że zbierani? wszystkich sił 
czych, będących w Jakimkolwiek stopniu 
do dyspozycji, postąpiło ju t w Anglji zna
cznie dalej, aniżeli w Niemczech.

Dotyczy to przedewszystkiem służby ko
biet, •na którą rząd angielski mueiał sią już 
od dłuższego czasu zdecydować wskutek

pływający dok koło Szonan, pojemności 
50M brt. Dok ten Anglicy przed zajęciem 
przez Japończyków wysadzili
I zatopili.

Inna jednostka marynarki
w powietrze

- ..... aOi  japońskiej
rozpoeznie w najbliższyai czasie pracą nad 
uruchomieniem innego doku, pojemności 
50,000 brt., który również Anglicy zniszczyli 
i który uważany jest za największy dok 
pływający na święcie.

Na granicy Burmy
aljanci stracili 30  samolotów.

Tokio, 2 lutego. Według doniesienia 
•gencjl Domel z Rangunu, japońska arty- 
lerja przeciwlotnicza strąciła 30 samolotów 
brytyjskich i północno-amerykańekich, usi
łujących dokonać ataku na Burmę z baz 
indyjskich I hinduskich.

.Tak oświadczają, niezłomny pierścień 
obronny, zorganizowany przez wojska ja 
poński* dokoła Burmy. ndairenmił wszel- 

J kie próby obrzucenia bombami ważnych
i punktów operacyjnych w Burmie. 
■ W — 1  ■ ..... .

wojen morskich, mianowany zostaje w o- 
krewie, kiedy wraz ze swwmi łodziami pod- 
wodnemi może mieć możność ujómnie wpły
wać na największe wojenne wysiłki alianc
kie. W tej chwili uwaga wszystkich zwró
cona jest na osobą nowego glównodowo- 
dzącego niemiecką marynarką wojenną, 
który niedawno u-kończył inspekcją niemie
ckich liaz lodzi podwodnych. Pozatem w 
Londynie przyznają, że groźba niemieckich 
łodzi podwodnych Jest szczególnie poważna 
ł żę przybrać może w tym roku podobnie 
niebezpieczny charakter, jaki miała w ro
ku 1917, kiedy Anglja posiadała zapasy ży
wności, wystarczające zaledwie na trzy ty
godnie.

ograuiozonych tylko rezerw męskich sił 
roboczych, jakiemi dysponuje w porówna
niu do Niemiec. Istniejące jeszcze braki 
w tern dawniejszem ustawodawstwie muszą 
obecnie być jak najszybciej wypełnione, 
ponieważ wymagania, stawiane przez woj
sko, lotnictwo, marynarką wojenną, żeglu
gą handlową i przemysł zbrojeniowy, coraz 
bardziej wzrastają i coraz ostrzej ze sobą 
współzawodniczą.

19-cie ofiar katastrofy samolotu.
ago. Biuro Reutera do- 
th w Kaliforn]!, Iż do-

Sztokholm, 2 lute
w ładuje sie z i u  . .
plero obocnlo udało się stwierdzić zgon I I

Bitwa na Atlantyku zadecyduje 
o wyniku wojny.

G*n*wa, 3 lutego. Od wyniku bitwy na 
Atlantyku zalety wynik tej wojny" — 
stwierdza to współpracownik marynarki 
dziennika „News Chronicie" w pewnym 
dłuższym artykule specjalnym z dnia 28 
etyesnia. Dla przeciwników oed sytuacja

| Gratulacje zagranicy dla Filhrera
Berlin, 2 lutego. Z okazji 10-ej rocznicy 

Trzeciej Rzeszy nastąpiła wymiana depesz 
między królem Włoch I Mussollnim a FUh- 
rerem.

pasażerów samolotu Stanów Zjednoczo
nych, którzy przed około 10 dniami wraz 
z samolotem runęli w górach, w okolicy 
pewnego miasta.

Był to transportowy samolot marynarki 
wojennej, lecący z Pearl Harlwur w kie
runku San Francisco. Podczas katastrofy 
samolot doszczętnie spłonął- Wśród wyż
szych oficerów, obecnych na pokładzie sa
molotu. znajdował sią dowódca floty lodzi 
podwodnych Stanów' Zjednoczonych na Pa
cyfiku, kontradmirał Robert E. Eoglish.

Aresztowania w Afryce północnej
Sztokholm, 2 lutego. Według doniesienia 

korespondenta „News Chronicie" z A fryki 
północnej, brat znanego męża zaufania 
de GaulICa Francuz d‘A«tier de la Nige
rie, został postawiony przed sąd wojenny 
za współudział w mordzie, dokonanym na 
Dorianie. . .

Doniesienie to powtarza dziennik 
Dfigligt Allelianda". Twierdzi ou. że 
d‘A«t,ier dc la Nigerie był serdecznym przy
jacielem mordercy Darlana i że rozma
wiał z nim jeszcze na parą godzin przed 
mordem. Giraud kazał zaaresztować 
d‘Astier de la Vigerie jako jednego ze 
spiskowców. , »

Oharakterystycanyin dla położenia w Ma- 
rokku jest także ten fakt, że wiceprzewo
dniczący związku kombatantów francuMicn 
został znowu areswtowany z nakazu gene
rała Nogtiesn.

Port Bono znowu w ogniu.
Berlin, 2 lutego. Ciężkie niemieckie samo

loty bojowe bombardowały w 
stycznia ponownie port w Bonę. Atak prze
prowadzono planowo w kliku falach, pomi
mo ożywionego ognia obronnego ort yltrj 
przeciwlotniczej. Atak ten trwał prawie p 
godziny. Zbombardowano szczi^gulme nad
brzeża, magazyny I mlejeca ®*‘ ^ '
tów na południowym obszarze portowym.
Łuną wielkiego pożaru. ^ T ^ ^ n o W u  
zachodnim wybrzeża południowego poili 
można było obserwować jeszcze ze znacznej 
odległości. ____ _

Niemieckie myśliwce działają 
w Afryce.

Bariln 2 lutego. Nad północno afrykań
skim frontem doszło w ciągu dnia 30 etycz
ni! do gwałtownych walk powietrznych. 
Podcros wolnego
s^un/rh nad wtatnym taranem niamiackia 
myśliwce zmusiły do walki aljanckie siły 
powietrzne. Ju ł w godzinach porannych z r  
strzelono trzy samoloty z silnej formacji 
Spltflrów. Około godziny 11-te.i samoloty 
myśliwskie typu Maaaawdimrtt strąciły 
cztery samoloty z formacji bombowc.ow. 
kórej towarzyszyły samoloty myśliwskie 
typu Lightming. Na s-kutek lego formacja 
zawróciła do odwrotu. Na innym punkcie 
frontu śródziemnomorskiego niemieckie 
myśliwce zestrzeliły trey dalsze samoloty. 
W tpn sposób lotnictwo aliantów straciło 
na froncie pólnoono-afrykańskim w dniu 
30 stycznia 10 samolotów. Po stronie nie
mieckiej stra t nie było.

Budowa katedry w Odessie.
Bukareszt, 2 lutego. Metropolita Trans- 

nistrji, Viserion Puin, wobec naglącej po
trzeby obszerniejszego kościoła w Odessie, 
zainicjował budową nowej katedry. Władz* 
liiiarodajpe badają już obecnie odnośny 
projekt metropolity.

przedstawia eią jednak bardzo niebezpiecz
nie. Zbyt mało ich statków handlowych d«- 
pływn do swych portów przeznaczenia, 
podczas gdy przociwnik wytęża wszystkie 
swoje eiły. aby jaszcz* bardziej wiunoamó 
swą flotą łodw podwodnyoh.
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Wzmocnienie japońskiej
gospodarki wojennej.

Tokio, 2 lutego. Prom Jer Tojo, preema- 
wiaiąc w poniedziałek rano na plenarnem 
posiedzeniu senatu, stwierdził, że pomimo 
prób anglo-amerykańekich w kierunku 
zamącenia wewnętrznej jedności Japonjl, 
Japenja w ramach totalnego pogotowia 
wojennego przeciwstawia się manewrom 
nieprzyjacielskim w pełnem I bezkompro- 
mi'owem zjednoczeniu.

W dalszym ciągu premjor podkreślił bez- 
względno zaufanie, jakie sprzymierzeńcy 
Japonji pokładają w niewzruszoną naro
dową strukturę tego kraju. Rząd jest w poi. 
ni przekonany, żo wszelka próba zachwia
nia niewzruszonem zdecydowaniem 100- 
miljonowpgo narodu japońskiego ©każę 
się bezskuteczną i że naród japoński z sil
ną wolą i niezloranem zaufaniem doprowa
dzi obecną wojnę do ostatecznego zwy
cięstwa. Rząd może zawsze liczyć w dzie
dzinie produkcji, podniesionej do najwięk
szych rozimiarow, na wzrastającą siłę i pa
triotyzm narodu japońskiego. Dzięki pew
nemu nadzorowi państwa nad przemysłem, 
rząd dokona koniecznych kroków, oclem 
skierowania w pozytywno ramy wszystkich 
sił na-rodu, nie hamując przytem inicjaty
wy i entuzjazmu czynników, w których rę
kach znajdnje się produkcja. Rząd rai© za
mierza bynajmniej podporządkowania prze
mysłu jakiejś jednolitej kontroli państwo
wej lub zmuszenia go do scalenia swoich 
warsztatów pracy.

Minister dla handlu 1 przemysłu Nbba- 
suke Kiehi stwierdził, że raąd wydal roo- 
porządzenie w sprawie koncernów przemy
słowych, celom dania sposobności gospo
darce prywatnej przyczynienia, się do 
wzmocnienia gospodarki wojennej na zasa
dach swej własnej odpowiedzialności i 
inicjatywy.

Apetyty aljantów na Azory.
Rzym, 2 lutego. Prasa włoska publlkula 

Oświadczenie wiceadmirała Stanów Zjed
noczonych, Clerka, Iż Azory mogłyby ka
żdej chwili wpaść w ręce północno-amery- 
kańskie.

W związku z tem. prasa faszystowska 
rzypomina opublikowany w roku 1937 do- 
ument z kół admiralicji brytyjskiej, we

dług którego rząd angielski planował na 
wypadek wojny wojskową okupację Aza- 
row. Na marginesie tego stwierdzają w 
Rzymie, iż w obliczu tego aktualnego nie
bezpieczeństwa, zapowiedzianego już kil
kakrotnie ze strony amerykańskiej, Hiw!- 
pamja i Portugalja zjednoczyły się w blok
iberyjski. *

4 2  dzieci francuskich ofiara
bomb angielskich.

Paryż, 2 lutego. „Porls Midi" donosi o 
nowym ataku lotnictwa anglo-amarykań- 
skiego na ludność cywilną. Mianowicie 
w  piątek bombowce anglo amerykańskie 
zaatakowały bratońskie miasto Morlaiz.

Ludność cywilna była Jedynym celem 
bomb anglo-amery kańskich. Trafiona zo
stała ochronka dla dzieci, przyczem 42 
dzieci poniosło śmierć. Również zbombar
dowano | częściowo zniszczono kościół 
Sainte Madelalno, klejnot sztuki bretofl- 
skiej z X V  wieku.

Roosevełt i Churchill powinni slf
zająć problemem łodzi podw.

Genewa, 3 lutego. „Byłoby lepiej, gdyby 
Churchill I Rooseyelt zajęli się byli w 
rozmowach swych w Casablance niebezpie
czeństwem łodzi podwodnych I gdyby wza
jemnie uzgodnili, w Jaki sposób Je można 
najskuteczniej zwalczać". Takie zdanie czy
tamy w artykule wstępnym dziennika „Dai
ly Mail". Z miarodnjnycn kół w Londynie 
dowiadujemy się. że zagadnienie łodzi pod
wodnych stoi dziś na tem samem miejscu, 
gdzie stało przed fi miesiącami, względnie 
przed rokiem. Anglja wraz ze swymi sprzy
mierzonymi nie postąpiła więc w tej spra
wie ani o krok naprzód.

Również czeka*się wciąż jeszcze darem
nie na „oczyszczenie domu północno-afry- 
kańskiego", przyrzeczone przed 14 dniami 
przez Mac Miliana.

Z  walk Rumunów na wschodzie.
Bukareszt, 2 lutego. Jeden z rumuńskich 

sprawozdawców wojennych podaj o nastę
pujący opis walk wojsk rumuńskich w za
chodnim Kaukazie: Bolszewicy przy po
parciu niezliczonych czołgów wszystkich 
typów wtargnęli do odcinka dywizji. Po 
ciężkiej walce dowództwo zarządza skróco- 
nio lin jl frontowej. Część bataljonu doko
nuje zwrotu w lewo przeoiw bolszewikom, 
podczas gdy główne siły pozostały na pier
wotnych pozycjach. Na flnnce i tyłach to
czy się jednak twarda walka, Bataljon j«*t 
zdecydowany- utrzymać swoje stanowiska, 
a wszelkie wysiłki bolszewików złamania i 
zwinięcia stworzonej tu zapory, rozbijają 
się o zaciętą postawę obrońców, skazanyeh 
na snmycn siebie. Przez trzy dni walki 
przechylały się na tę I tamtą stronę. Nael 
żołnierze nie ustępują. Bolszewicy pieniąc 
się ze wściekłości, ściągają czwartego dnia 
nowe, wielokrotnie przeważające siły pie
choty. Ich ciężkie granatniki sprowadzone 
na samochodach ciężarowych, rozpętują 
piekielna burzę ognia i stali nad' dzielnym 
hataljonem rumuńskim. W tym momencie 
bataljon rozwija swą całą eiłe ogniową — 
dzięki czemu atak zosta.ie odparty. Bolsze
wików powstrzymano, nigdzie nie zdołali 
oni posunąć Bię naprzód.

Aljanci stracili w stycznia 522.00® brk
Berlin, 2 lutego. Naczelna komenda nie. 

mlccklch aił zbrojnych komunikuje z głów- 
nej kwatery FUhrera w dniu 1 lutego:

W  Stalingradzie południowa grupa szó- 
atoj a rm jl pod dowództwem generalnego 
marszałka polnego Paulusa, po przeszło 
dwumiesięcznej bohaterskiej obronie, zo
stała pokonana w walce wskutek przewagi 
nieprzyjaciela. Grupa północna pod do
wództwem generała piechoty Streckera 
trzyma się wciąż Jeszcze. Częściowo w 
kontrwypadzle odparła ona silne ataki nłe. 
przyjacielskie. , _

Na pozostałych, ogniskowych punktach 
wielkiej bitwy obronnej na wschodzie wal
ki trw ają z nlezmnlojezoną zaciętością. Pró
by nieprzyjaciela, zmierzające do przedar
cia sie przez nasz front obronny w zachod
nim Kaukazie, załamały się. Pomiędzy Kau
kazem a dolnym biegiem Donu między 
własneml strażami tylneml *  słabo napie
rającym nieprzyjacielem doszło do walk, 
któro Jednak nie przeszkadzały ruchom 
marszowym trzonu naszych wojsk.

Na froncie Dońca i na południowy za
chód od Woroneża doszło do ciężkich walk, 
które jeszcze trwają.

Nad jeziorem Ładoga nieprzyjaciel po 
ciężkich stratach z dnia poprzedniego ata
kował jedynie przy użyciu słabszych sił. 
Wszystkie ataki odparto.

Formacje arm jl lądowej na froncie 
wschodnim w czasie od 21 do 31 stycznia 
zniszczyły, zdobytiy, względnie uczyniły nie- 
zdolncmi do akcji 517 czołgów.

Co Europa pisie o Stalingradzie?
Belgrad, 2 lutego. Prasa tutejsza poświę

ca wiele miejsca walkom w Stalingradzie. 
Z Jednego z licznych komentarzy praso
wych przytaczamy następujące interesują
co szczegóły:

„Stalingrad był celem pierwszej fazy so
wieckiego ataku w wielkim etylu. W  prze- 
biegu tej fazy bolszewicy nie zdołali do
trzeć do tego celu. Obrona okazała się 
twardsza, niż brutalna wola ofensywna 
przeciwnika. W każdym jednak razie pierw
szy okres ofensywy sowieckiej byl skiero
wany przeciwko armji niemieckiej, która 
już od czerwca prowadziła atak i musiala 
wykazywać braki proporcjonalne do 
swych wysiłków, walk i wyczynów. Zawszo 
każda formacja wojskowa na początku 
swej akcji jest najsilniejsza i najlepiej 
wyposażona. Im dłużej odbywa ona marsz 
naprzód lnb im dłużej toczy walki, tem 
większe stają  się Inki w jej szeregach i w 
jej materiale. Natomiast przeciwnik, ce
lem przeprowadzenia swojej raz powzię
tej decyzji starania się doprowadzenia do 
rozstrzygnięcia w eiagu obecnej zimy, bez 
względu na koszta taklel akcji, zgromadził 
cyfrowo przeważające siły. Jesteśmy prze

Ł o d z ie  p o d w o d n e  w r ó g  N r  1,
Lizbona, 2 lutego. „Dzień w dzień przy

bywają rozbitkowie storpedowanych okrę
tów do portów na naszych llnjach zaopa
trzenia" — stwierdza czasopismo nowo- 
lorekie „Time" w pewnym artykule na te
mat wzrastającego niebezpieczeństwa nie-

W święto gromnic
W 40-tym dniu po Różem Narodzeniu, 

zatem 2-go lutego, obchodzi Kościół kato
licki uroczystość święcenia gromnic., zwa
ną też ogólnie świętem Matki Boskiej Gro
mnicznej lub świętem Oczyszczenia, rza
dziej Spotkaniem (hypopanti).

Sięgnijmy do historii Kościołu, a z mgły 
wieków wychyli się ku nam najdawniejsza 
racja święta Gromnic — zakaz papieża 
Gelazjnsaa przy końcu V wieku brania u- 
działu ze strony chrześcijan w staropogań- 
skich igrzyskach ku czci bogów podziem
nych (Luiperoalia, Februaria), a ustanowie
nie w ich miejsce niejako dla wiernych, 
procesji ku czci Marji i Jezusa, ze zapalo- 
nemi świecami odbywającej 6ię, podobnie, 
jak noezono płonące pochodnie w uroczy
stości starorzymskie. „I tak, co niegdyś 
działo się na cześć Plutona, dzieje się na 
cześć Chrystusa, a co na cześć Cerery, te
raz dzieje się ku czci Marji!" (Innocent, III. 
in Solemn. Purif.).

Pierwszy raz obchodzono święto Matki 
Boskiej Gromnicznej w Jerozolimie, praw
dopodobnie już z końcem IV wieku, jednak 
rozpowszechnienie trie tej uroczystości w 
Europie postępowało bardzo wolno (Rzym; 
492—49# za pap. Gelazjusza, Konstantyno
pol: 542, po wygaśnięciu straszliwej zara
zy, czasy cesarza Justyniana, dalsze pole
canie święta praktykom chrześcijańskim 
w latach #87—701, przez listy prasterakie pa
pieża Sergjuaza).

Rytualnie rzecz biorąc, omawiane święto 
nosi aż trzy nazwy, a to: Candelaria (gro
mnic), Purificatio (oczyszczenie) oraz Hy
popanti (spotkanie).

Nazwa Oczyszczenie pochodzi stąd, że 
Maria, poddając sie dobrowolnie prawu 
mejirezrawemn. w 40-tym dniu po Naro
dzeniu Jezusa przyniosła Go do świątyni: 
prawodawstwo starozakenme uważało każ
da matkę, po powiciu syna, za nieczystą w 
ciągu 40 dni. Po upływie tego czasu winna 
była matka z dziecięciem jawić się w boż-

W  Afryce gwałtowne ataki no pozycje 
nientileoko-włoskiej arm jl afrykańskiej w 
zachodniej Trypolltanji odparto wśród po- 
nowych ciężkich strat nieprzyjaciela. —« 
W alki o zdobyte w ostatnich dniach pozy
cje na terenie Tunisu trwają.

Niemieckie samoloty bojowe bombardo
wały ponownie port w Bonę. W  walkach 
powietrznych i ogniem arty lerjl przeciw
lotniczo] lotnictwa, w rejonie morza Śród
ziemnego zestrzelono 15 półnoono-amery- 
kańekich i brytyjskich samolotów. Jeden 
własny aparat zaginął.

Niemieckie łodzie podwodne w styczniu 
1943 roku, wśród niezwykłe ciężkich warun
ków atmosferycznych, które chwilami 
wzrastały do rozmiarów orkanu, zatopiły 
63 nieprzyjacielskie statki handlowe o łącz, 
nej pojemności 408.000 brt. 10 dalszych stat
ków storpedowano. Zatonięcia ich nie zdo
łano zaobserwować, jest one jednak do 
przyjęcia, blerąc pod uwagę ciężkie warun
ki przy wzburzonem morzu.

Lotnictwo zatopiło z pcśród konwojów 
nieprzyjacielskich na morzu ftródzlemnem 
18 statków handlowych o łącznej pojemno
ści 114.000 brt. oraz dwa kontrtorpedowce. 
Prócz tego uszkodzono 37 statków handlo
wych o łącznej pojemności 203 000 b rt. Je
den krążownik, dwa kontrtorpedowce i dwa 
okręty strażnicze.

Wśród najcięższych warunków bojowych 
zniszczono tern samem w miesiącu styczniu 
najmniej 522.000 brt. nieprzyjacielskiego to- 
nażu handlowego.

konani. że elita arm jl sowieckiej zużyła tlę 
zupełnie w ciągu poprzedzających się 18- 
mlesięcznych walk. Nio dotyczy to Jednak 
broni specjalnej. Jak naprzyklad arty lerjl 
lub innych formacyj specjalnych. Fakt jed
nak, że najbardziej zasadniczy rodzaj bro
ni. mianowicie piechota, straciła w ciągu 
dwóch kampanij letnich swoje najlepsze 
siły, rzuca się w oczy, porównując wiek 
jeńców sowieckich. Rekrutują się oni w co
raz większym stopniu ze starszych roczni
ków pomiędzy 40-60-tym  rokiem życia, lub 
najmłodszych poniżej 20 lot życia. Bolsze
wicy jednak na uplasowanych głównych 
punktach swojego ataku koncentrowali ze 
specjalnem upodobaniem swoje tak zwane 
dywizje gwardji, dysponujące jeszcze sto
sunkowo młodym materiałem ludakim. Za
danie porywania ze sobą nieprzyjacielskich 
fal szturmowych spoczywało zawsze na ma
sach czołgów, głównie ciężkich wozach ty
pu ,.T 34". Prawdopodobnie sowiecki prze
mysł zbrojeniowy był jeszcze w stanie w 
dalekim stopniu wypelnió żądania swej 
armji. ponieważ dywizje niemieckie musia- 
ły wszędzie rozprawiać się z masami tych 
czołgów".

mieckich lodzi podwodnych. Czasopismo to 
określa niemieckie łodzie podwodne Jako 
wroga Nr. 1 państw alianckich, zwracając 
przytem szczególną uwagę na fakt, żo obe
cnie zatapia się statki wzdłuż amerykań
skich wybrzeży w tempie oddziałującym

I nicy, by złożyć ofiarę ku swemu oczyszcze
niu: baranka i gołębia (bogate niewiasty) 
lub parę gołębi albo synogarlic (ubogie).

Panna Mnrja, jakkolwiek prawu owemu 
nie podlegała, jako najczystsza z dziewic, 
dla posłuszeństwa i pokory poddała się na
kazowi Mojżeeza. , „  ., .

Nazwa Spotkania ma źródło w .wyjściu 
naprzeciw Marji do przedsionka świątyni 
bogobojnego, starca Symeona i pobożnoj 
wdowy Anny, oczekującej z tęsknotą przyj
ścia na świat Zbawiciela.

Nazwa święta Gromnic nadana została 
przez Kościół dla upamiętnienia słów Sy- 
meona „bo oto Światło na oświecenie po
gan..." — jako symbol zaś owego Światła 
poświęca się w dniu tym woskowe świece, 
do nabożeństwa przeznaczone.

Faktycznie istnieje jeszcze ©zwarta na- 
awa tegoż święta, a mianowicie „Festum 
praesentationis Domini" — święto Ofiaro
wania Pańskiego.

Według bowiem prawa Mojżesza, wszy
scy pierworodni synowie.mieli być przezna
czani do stanu kapłańskiego. Gdy atoli po
święcono z biegiem czasu ku temu celowi 
pokolenie Łowi, pierworodni musie!i być 
wykupieni pieniądzem. Ubodzy zamiast go
tówki mogli składać dary w naturze, więc 
zwyczaj ów pokrywałby się z darem syno- 
garlio ze strony Najświętszej Matki.

Żródlosłowu samej nazwy gromnica na
leży szukać w religijności ludu, zapalają
cego świece woskowe w dniu 2-go lutego, 
święcone w kościele, w czasie burz z gro
mami, dla odwrócenia nieszczęścia w imię 
Marji Panny. Możnaby też odnieść powyż
szą nomenklaturę do uzmysłowienia mocy 
Chrystusa jako Pogromcy złego, dlatego 
też umierającym podaje się zapalone grom
nice, oddając ich niejako symbolicznie w 
opiekę Jezusowi i Matce Jego.

W materiale, z którego sporządzona jest 
świeca, doszukiwano się też zawsze godeł 
1 symbolów. Wosk, najczystszy produkt o- 
wadów, uczyniony przez pszczołę dziewiczą, 
uzmysławiać ma Ciało Jezusa, zrodzone z 
Marji-Dziewicy, Knot symbolizuje Duszę 
Zbawiciela, światło boś Jego Bóstwo. Spa-

nader niekorzystnie na. ogólny przebieg 
wojny. „Czy wiadomości o udoskonaleniu 
broni przeciw łodziom podwodnym są praw, 
dziwę, czy też nie — tak czytamy dalej —* 
to jednak niema najmniejszych wątpliwo
ści o skuteczności kampanji łodziami pod
wodnemu".

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 2 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku dnia 1 lutego brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych

komunikuje:
W zachodniej Trypolltanji toczyły się 

dialej gwałtowne działania bojowe nieprzy
jacielskich formacyj pancernych i artyle
r ii  nieprzyjacielskiej, które spotkały się 
niezwłoczni© z naszą natychmiastową obro
ną. Zniszczono pięć czołgów, kilka dział i 
wiolo nieprzyjacielskich pojazdów mecha
nicznych. . . . .

Na terenie Tunisu toczą się dalej walKl 
na odcinkach, uzyskanych podczas ostat
niego dnia przez oddziały osi. Wzięto około 
stu jeńców i zniszczono 12 czołgów nieprzy
jacielskich. ,  . ,

W zaciętych walkach powietrznych my
śliwcy niemieccy zestrzelili 10 samolotów. 
Oztory dalsze aparaty nieprzyjacielskie 
strąciła ziemna obrona przeciwlotnicza.

Nasze myśliwce, operujące jako ochrona 
jednego z konwojów na morzu.Srcdziem- 
nein, udaremniły atak bomboweow brytyj
skich i zestrzeliły jeden aparat typu „Beau- 
fightor", który spadł do morza.

Czteromotorowe bombowce amerykań
skie zaatakowały wczoraj trzechkrotmie 
Messynę. Zrzucono liczne bomby i w wielu 
budwikach spowodowano dotkliwe szkody. 
Liczbę ofiar obecnie oblicza się. Niemie- 
©ko-włoska obrona przeciwlotnicza w Rcg- 
gio Calabria i Messynie^ zestrzeliła trzy 
aparaty typu „Liberator"

Jeden z samolotów, który współdziałał 
w ataku na Messynę, zaatakował bronią 
pokładową pewien dom w pobliżu Mclito di 
Porto Salvo, na południowym wybrzeżu 
Kalabrji- Zaraportowano. o szoścau zabi
tych, wśród których znajduje się arcy
biskup diecezji, który dokonywał wizytacji 
duszpasterskiej, orai 5 osób oywilnych. 
Dalsze naloty odbyły się na Catunuj, Tra
pami i Augustę, gdzie powstały szkody w 
budynkach. Liczba ofiar nie jest jeszcza 
ustalona. . „

Ziemna obrona przeciwlotnicza zestrze
liła z pośród atakujących samolotów nad 
Augustą, które spadły w płomieniach: je 
den ponad Syrakuzami. jeden dalszy ną 
wschód od półwyspu Magnisi, oraz trzeci 
ma północny wschód od miasta. Obrona 
przeciwlotnicza w Trapani zestrzeliła dwa 
aparaty, z pośród których jeden apadł w 
pobliżu skalistych wysp Porcelli i Assi- 
nelli, a drugi na północ od miasta.

Jedną z naszych korwet, oraz jeden tor
pedowiec zatopił nieprzyjaciel u wybrzeża 
tunetańskiego. Natychmiastowe przybycie 
łodzi ratunkowych umożliwiło ocalenie 
prawie całych załóg.

Przymusowa służba pracy 
w Chorwacji.

Zagrzeb, 2 Lutego. Poglaynlk niezależne
go państwa Chorwacji wydałrozporządze
nie w sprawie przymusu służby pracy dla 
każdego obywatela, celem wykonania szcze
gólnych zadań państwowych. ..

Przymus pracy w Chorwacji obejmuje 
świadczenia robocze oraz rzeczowe. Do 
przymusowej pracy mogą być poenurant 
Chorwaci obojga płci w wieku od 15 do 70 
lat.

lamie się świecy przywodzić ma wiernym 
na myśl ofiarną śmierć Boga-Czlowieka ku 
odkupieniu ludzkości. Pozatem światło o- 
znacza wiarę, ciepło wydzielano miłość, 
kształt prosty zaś nadzieję, dążącą w górę.

W zabobon ludowy wtargnęło też nie
stety używanie gromnic, zwłaszcza przy 
„zamawianiu", „odczynianiu" i t  p. wyczy
nom ciemnoty wiejskiej. Ot, gdzieniegdzie 
po dziś dzień wieczorem, w dniu 2-go lu
tego. opalają gromnicą z czterech stron 
włosy, by... nio lękać się piorunów!

■ Dużo też jeat pięknych przejawów wiary 
ludu w opiekę Matki i Je j Syna nad tymi, 
co chowają gromnicę w domostwie «wo- 
jem.

Pola, przeżegnane krzyżem świętym trzy
maną w dłoni, poświeconą i zapaloną gro
mnicą, stokrotny dadzą plon i od grado
bicia się uchronią. Dym z zagaszonej gro
mnicy dobrze joet wdychać, ho zapobiega 
to bólom gardła, co szczególnie praktyko
wane bywa w dniu 8-go lutego, w świętego 
Błażeja, patrona cierpień gardlanych, bi
skupa Sebasty w Armenji, umęczonego za 
Djoklecjana w r. 287 albo, co prawdopodob
niejsze, za Licynjusza (316 r.). On to, św. 
Błażej, uzdrowił raz pewnego chłopa, któ
remu w gardle utkwiła ośó rybia, skąd pa
tronat świętego biskupa dla chorób gar
dła nych.

Płonące gromnice wynoszą też na. wsi 
przed dom, gdy wybuchnie pożar, grozi po
wódź i L d.

W malarstwie nawet „Matka Boska, od
straszająca wilki od ludzkich siedzib zapa
loną gromhicą", znalazła wyraz artystycz
ny.

I tak oto pokorna a czystego serca SIu- 
żobnica Pańska i On. Światło świata — 
Syn Jej umiłowany, usymbolizowani w 
woskowej gromnicy, wieszczą obrzędowo
ścią kościelnych ceremoniałów w dniu 2-go 
lutego wielką prawdę, że zniknie kształt, 
by topniejący woek, rozwieje «ie żądza, by 
dym, wartość ma tylko jasność duszy, wia
ra mocna i dobre, gorącem sercem świad
czone uczynki.

Staf. Krasiński, Kraków.
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Nowe laski marszałkowskie
dla niemieckich generałów.

Berlin, 2 lutego. Ostatnio mianował Fflh- 
rcr trzech nowych feldmarszałków, a mia
nowicie tytu ł ten dostali generał-pułkow- 
nik von Kleist, dowódca grupy bojowe], 
gsneral-pułkownlk baron Wclcns, dowódca 
grupy bojowe] oraz generał-pułkownik 
Bosch, dowódca arm ]i.
, Poza tymi trzema marszałkami posiada
ną następujące osoby ten tytuł: Hermann 
Goering, mianowany feldmarszałkiem 4 lu
tego 1938, marszałkiem zaś Rzeszy 19 lijjea 
1910, z czasów wojny światowej: August 
V. Mackensen (mian. 1915 r.), z czasów obec
nej wojny Gord v. Rundstcdt, (mian, w

W ilhelm v. Ledf (mian, w 1940 r.), 
W ilhelm  List (mian. 1940), Teodor v. Bock 
(mian. 1940), W alter v. Brauchitsch (mian. 
1940), Erwin v. Wltzleben (mian. 1940), W il
helm Keitel (mian. 1940), Hugo Sperrle 
(mian. 1940), Albert Kesse Irino (mian. 1940), 
Erwin Rommel (mian. 1942), Fritz v. Man. 
stcin (mian. 1942), Fryderyk Paulus (mian. 
31 stycznia 1943).

Jeśli chodzi o flotę niemiecką to dwaj 
dowódcy posiadają tytuł wielkich admira
łów, a mianowicie Eryk Raeder od 1 kwie
tnia 1939 oraz Karol Oónitz od 30 stycznia 
1943.

Stanowisko Bułgarji wobec T i’~~jl
Sofja, 2 lutego. Stanowisko Bułgarji wo- 

bec Turcji jest zupełnie jasne — pisze „Sło
wo". Streszcza sie ono w poprawnych, przy
jaznych stoeunkach, jakie panują zwyczaj
nie pomiędzy zaprayjaźnionemi państwa
mi. Podobnie jak w dziedzinie politycznej, 
także i pod względem handlowym pomię
dzy Bułgarią i Turcją nie ma żadnych kwe- 
styj spornych, a polityka Bułgarji jest po
lityką tradycyjnej przyjaźni. Wzajemne u- 
szanowanio i pełne zaufanie obok szczerości 
uczuć usprawiedliwiają te przyjaźń. Tur
cy w Bułgarji cieszą sie pełnią praw i od 
szeregu lat rozwijają swoją działalność 
zarówno w życiu gospodarczem, jak i poli- 
tyoznem tego kraju. Bułgaria przyjęta w 
pełnem zaufaniu do wiadomości ostatnie 
oświadczenie Saradżoglu na temat neutral
ności. Strona bułgarska odpowie na nie 
swą wypróbowana przyjaźnią.

Podróż Litwinowa po Ameryce
południowej.

Vlgo, 2 lutego. W miarę nadchodzenia 
coraz dokładniejszych i bardziej szczegóło
wych wiadomości o planowanej podróży 
okrężnej ambasadora sowieckiego w Wa
szyngtonie Litwinowa-Finkelsteina po pań
stwach ibero-amerykańskich, wzrasta nie
zadowolenie w całej Ameryce Południowej. 
iW tej planowanej podróży okrężnej Litwi
nowa, której celem jest ponowne nawiąza

nie stosunków dyplomatycznych ze Związ-1 żywi sie obawy wzmoźonia elementów bol- 
kiem Sowietów, upatruje sie tam podróż szewiokich w krajach Południowej Ame- 
agitacyjną największego stylu, przyczem I ryku

Unormowanie obrotu i wżycia 
towarami włókiennlczeml.

Kraków, 2 lutego. Od dnia 1 lutego br. 
wchodzi w tycie nowe zarządzenie Urzę
du Gospodarowania Surowcami I Towara
mi Włókiennlczeml w Generalnem Guber
natorstwie w sprawie unormowania zuży
cia I obrotu towarami włókiennlczeml.

Nowe zarządzenie reguluje w ogólności 
oddawanie towarów włókienniczych konsu
mentom, detalistom i hurtownikom oraz 
ponowne nabywanie towarów włókienni
czych przez przedsiębiorstwa handlu hurto
wego i detalicznego, producentów, osoby 
obrabiające i przetwórców.

W  przyszłości bodzie można nabywać to
wary włókiennicze tylko na podstawie 
karty punktowe], wystawione] na wniosek 
wnioskodawcy przez starostą miejskiego 
lub powiatowego, lub przez Inną placówką

KRONIKA
Dziś: Oczysz. NMP. 
Jutro: Błażeja bp. m.

Dzłf obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.30 do 6X0

Ordynacje taryfowe w grupie 
ruchu obcych.

Kraków, a lutego. Okręgowe Grupy Ruchu Obcych 
znajduję tlę Jul w peiladanlu ordynacji taryfswęj 
tej grupy gozpedarczaj w pełnym brzmieniu. Publl- 
ernle ogłoszone lottaly naatępujęca ardynaoja taryfo, 
wa: dl* przemyciu hottlowogo, roctouracyjnog*. szyn
karskiego | kawiarnianego w Okręgu Galicja z dnie 
ZS llctopoda 1941 roku, dla pnomycłu hottlowogo, 
restauracyjnego, szynkarskiego I kawiarnianego w 
Okręgu Radomskim z dnia 3 alarpnla 1942 roku I dla 
przemyciu hotelowego, rcctauracyjncgo I kawiarnia
nego w Okręgu Krakowskim *  dnia 14 etyczni* 
1841 raku.

Htooowaole wymienionych taryf jcoś obowdąpkcayę, 
to toż każdy prradodęblaroa hth kierownik pewadnlę- 
btoratwa niolea zaponnąć alę a wlaioiiwę 41* atobło 
taryfą. Bltżs&yoh InformąeyJ i wyjaśnień w atwwwaoh 
wątpliwych udoinlają na iądamto Okręgowego Grupy 
Ruchu Oboyoh.

przez starostą do togo upoważniona. Karta  
punktowa opiewa na punkty i uprawnia do 
nabywania towarów włókienniczych.

W celu łatwiejszego obliczania punktów 
wzamian dotychczasowych kart zapotrze
bowania, wydana została specjalna Usta 
punktów, ogłoszona w Dzienniku Urzędo
wym dla Generalnego Gubernatorstwa z 
dnia 28 stycznia br.

Ze względu na to, żo ważne dotychczas 
karty zapotrzebowania, wystawione przed 
dniem 31 stycznia hr„ a dotąd niewykorzy
stane. zamienić można na karty punktowe 
z odpowiednią Ilością punktów, poleca tlą 
publiczności zapoznanie się dokładne z listą 
punktów. Ważne jeszcze i dotąd nie wyko
rzystano karty zapotrzebowania wymie
nić można na karty punktowo w placów
kach wydających.

Nowe kupony na żelazo.
Kraków, 2 lutego. Urząd Goepodarowanl* Żelazem 

I Stalą w Cen. Gub. wydal za plarwtzy kwartał 
blef, roku nowa kupony na ielazo odbiorcom zapo
trzebowania.

Nowe kupony różnią alę od dawnych barw*, odci
ekiem pieczęci 1 perforacją. Mają one następująca 
barwy: kupon pą 1 kg. — olemnonieblaaka, 2 kg. — 
żółta, 5 kg. — pomarańczowa, 10 kg. — fiołkowa, 
50 kg. — jasnoniebieska i ICO kg. — Jasnobrązowa. 
Kopany na jedną tonę cootnuną wydrukowane w naj
bliższym czasie.

Stara kupony zatrzymują I nadal twoją wainsśż, 
będą jednak stopniowo wycofywane z obiegu w mia
rą napływania Ich do upoważnionych do togo placó
wek.

„Lekkomyślna siostra0 
w Starym Teatrze.

Kraków, 2 lutego. W  aobotę I w nledriełą eo- 
baczymy na scenie Starego Teatru doskonalą ko- 
mcdję obyczajową Włodzimierza Perzyńsklcgo 
pt. „Lekkomyślna alosłra".

W  rolach głównych wystąpią: Janina Jabło
nowska, Marjn Wllkoszewaka, Zdeńka Topolska, 
Kazimierz Pabisiak, Tadeusz Kondrat, Krzysztof 
Rydel, Słctan Drewlcz, Grzegorz Scnowskl.

Premjera odbędzie się w sobotę 6 bm. o godz. 
9-ciej. Dwa dalsze przedstawienia w niedzielę 
7 bm. o godz. l l- te j i 3-ciej pop. punktualnie. 
Przedsprzedaż biletów w kasie Starego Teatru od 
irody 3 bm. od goda. 9— 5 bet przerwy. Koniec 
przedstawień popołudniowych o godz. 6-tej.

Kronika żałobna.
Kraków, 2 lutego. W ostatnich dniach ^ a r t i:  Pa

weł Kopcckl, lut 78, robotnik: Leegold Kc,c’*, ’ r*« 
lat 61), emer. kierownik pociągu; H allm  Tyiya. 
la t 61, wdowa po urzędniku: Zofja Srałac 
Władysława Cygnl, ur. w 1942: Jadwiga L.aiawzka, 
lot 82; Jan Papclak, lut 75, ogrodnik: Jan Wojtyna, 
lat 47, adwokat: Kazimiera Kowalik, lat 28, toną 
ogrodnika: Michał Stnwcwczyk, lat 00, cmer. urzęd
nik kolejowy: Stwory na Szubert, lat 62, Zomn urzęd
nika rodnego: Terejo Migas, córka Mocji i Antonio- 
go; Agata Julja Ładoś, lat 48, zakonnloa-piclęKniar- 
ka: Rozalja Cztynar, lat 70, służąca; Bronisława 
Lachman, lat 75: Emil Wltwlckl, lat 61, urzędnik 
•karbowy: Wlwłnwn Koiub, ur. w 1042, córka 1nzy- 
nlera: Jadwiga Podroctk, lat 90: Walenty Kołodziej, 
lat 76, rolnik: Bolesław Marchewka, lat 43, robotnik: 
Władysława Dziuba, ur. w 1942: Barbara Augusty, 
nink, lat 6.

Z rubryki codziennych wypadków
Wypadek na dworcu.

(fem) Stofan Bańdo, kolejarz, zamieszkały przy uł« 
Głowackiego 2, potrącony został na dworcu głównym 
prt6ł pociąg. Kontuzjo ealojpo olała, a w ■zc&ególmo- 
*ei klatki piorzlowej ora® złamania prawej nogi. opa. 
•tarryl na miej sou lekarz Pogotowia, pocoem skiero
wał kontuzjonowamego do ohirurga na dalsze locao- 
oio.

OBJAZDOWA WYSTAWA PRZECIWTYPUSOWA.
W ramach akcji uświadamiania wazystkich warstw 
ludmoścś o pochodzeniu, Źródłach 1 opooobie zwal- 
<ua,nia tyfusu plamtotogo, otwarta w stała oboento 
wa Lwowie objazdowa wystawa pr».colwtyf:w»wa. y  
granicach, na jaikla pozwala wyntawa, efclorowuje się 
uwagę laika ua rcouiltaty (totyoheoasmwyoh badan 
naukowych nad tyfuaem plamistym, aby <taó mn po
jęcie o pracy i wysiłkach, ponioelonyoh w ołutbic nad 
nirowotooścdą luduoóol. Wiotkie wrażani® 1 wpływ 
praiktycaay wywierają w plcrrwuzym rzędzie pisał y®- 
na pokazy i środki poglądowe, uzmysławiając* prza- 
n c w n lo  tej choroby, kt^ra ma awój poraątok tw»«- 
dowrayutk tom w brodato 1 roMtcmaaa joot także 
precz ludai brudnych. .  „

TRBSO DZIENNIKA ROZPOBZĄDZEB. Nowy 
Dzdeamók Rozporządaeń dla Gon. Gub. Nr. 4 z dnia 
27 .tyczazla br. zawiera oo nautopujo: ZąrnytoMiie 
Nr. 12 Kierownik u Urzędu Gospodarowania Surow
cami 1 Towarami Wlókleunlczemi w Generalnem uu- 
bcrnatorstiwie w sprawie unormowania wżycia I o- 
hrotu towarami wlókicuulaaoeni. ZarząAlzoąlo o upra
wi* aaklopji i Znraąd®cm,to o służbie porodowej I to- 
tograflczmcj w Okręgu Galicja.

REFERAT GOSPODARKI FABRYCZNEJ. Pray 
Grupie Przemysłu w Izbie Centralnej w Krakowie 
letniej, osobny referat dla gospodarki fabrycznej 
w Gen. Gub. Referat ten obejmuje w ezczcgólnołet 
wszelkie zagadnienia z dziedziny kształtowania cen, 
oddawania nadwyżki zysku, rachunku kosztów i wo- 
gole rachunkowości przemysłowej na nadrzędnym, 
t  w . ponadaawodowym szczeblu Grnpy Przemysłu. .

PLACÓWKA MITROPY W LUBLINIB. W ubieg <vin 
tygodniu otwarto w Lublinie fllję „ńrodikowo-Euro- 
pejsklogo Biura Podróży". Placówka to powstała na 
raiojoou zlikwidowanego owego ozaou oddmLalu Biura 
Podróży we Lwowie „Orbla". _  _ ,

DOSTAŁA ROZSTROJU NERWOWEOO. Irmma 
Duszewska, zam. przy ul. Jaanogórekloj w Ceęstocno- 
wto, po powrocie do domu z miasta, gdzie robiła za
kupy, przekonała się, U nlorawny eprawoa wyelai jaj, 
prawdopodobnie żyletką, eale plecy karakułowego 
futra. Duszewska dostała rozstroju nerwowego 4 wpa- 
dla w atak furjl, bljąo oraz kalaoząe nożem 82-letnlą 
swoją matkę. Domownicy z trudem obezwładnili cho
rą, do której wezwano lekarza.

Kupno
Kusui* wszystkie znaczki porało 
we Pilatelia. Kraków. Długu 14. 
Sypialnię nowoczesną, pierwszo
rzędną. kuple. Zgl.: Goniec Kraik. 
Kraków. „Nr. 8418".
Patsfon w dobrym atonio * pły
tom.) lub bez. kuplę. Zgl.: Goniec 
Krak . Kraków. „Nr. 8565“. 
Maszynę, krytą. Slngera, kuplę. 
Zel.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
8522“

/ Bieliznę pościelową męską i dam
ską. nową, kupie. Zgt.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 8412“. 
Siekierkę tur. do wyrębywania 
schodów w lodzie, kupię. Zgl.t 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 7818“ 
Źródeł zakupu towarów masowego 
zapotrzebowania poszukuje RiH. 
Dr. Góraki-Polsńaki (firma kon-
cea. — zarejestrowana w sądzie 
handlowym). Lwów, Friedrichów
5. Przyjmicmy przedstawicielstwo 
na Galicję lub wyłączną sprzeda* 
poważnej wytwórni. 1818k
Słomą i koniczynę kuplę. „Polar", 
Kraków. Wiślna 5, tal. JU-67. 
Płyty patefrennwo używane knptę. 
Zpłosz.: Oonleo Krakowski. Kra
ków. „Nr. 8808"
Ekonomiczna dzieła kuplę. Podaó 
autorów, cemę. Zgl.: Goniec Krak. 
Kraków. ..Nr. 8028"
Przyjm ujm y do natychmiastowej 
sprzedaży wstrtkiego rodzaju ma
szyny motory, oraz różne narzę
dzia: Kraków. Krakowska 30, sklep 
używanych rzeczy żelaenyoh. 8110 
Kupujemy gotówkowe: ubrania, 
płaszcza, kilimy, bieliznę pościelą, 
wa. koce zegary, lupsze aparaty 
fotograficzne, lornetki I inne war. 
teściowe rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7. 8249
Filatelistom nzupetnia kupcom ko
misy kupuje wszralko: „Mundns" 
Kraków Adolf Hitlnr-Platz 37 
Obrazy, antyki, dywany — kunno. 
sprzedaż, ocena: ..Phryno". Kra
ków. Sławkowska 6. MWk
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble nżywnne ku
puje gotówkowe Halą Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 8388
Gotówka płsej najwyższe ósmy za 
nbranla palta, płaszcze damskie, 
męskie bieliznę, dywany, kilimy, 
futra, patefony, płyty, nawet po
łamane maszyny do szycia, pisa
nia i wszelkie Inne rzeczy, oraz 
biżuterię: SWep kupna I aprzedajty 
nływanyeh rzeczy, Kraków, nl 
Krakowską 36. 8875
Nalszyhclel sprzedasz — pałkarzy, 
siniej kuniaz dywany perskie, ży
wieckie. fabryczne, kilimy, maka
ty buczackie, obrazy wybitnych 
malarzy: Łapozyósłrt. Kraków,
Bracka 6. 1563k
Ubrania oraz oddzielnie spodnie t 
marynarki, anknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjnmy ku
puje za gotówkę: Skup I Sprzedaż 
Używanej fldzleży. Kraków Plac 
Pnmlniknńskt 1. 8236
Gotówkal Kupuje używsue rzeczy 
garderobę: Kraków. Grodzka 47.

Sklep.
i* gotówka kupuję nbranla ma

rynarki spodnie, wszelka gardem, 
be oraz Inne rzeczy: Kraków. Rta- 
towiślna 80. sklep. 5683

Garderobę damska, męską i dllo-
olecą. pośelel. bieliznę, buty 1 in
ne używane rzeczy kupuje 1 pla- 
ol gotówka koneeajaaiowaay sklep. 
Kraków. Karmelicka 28. 9401k
Possuhulemy wszelkiej garderoby, 
futor Usów.. dywanów, kilimów, 
maszyn . Slngera". maszyn pisar
skich. oatefonów. płyt, kryształów, 
nakryć stołowych srebrnych: ,.C»o. 
trokomls". Kraków. Grodzka 9. 
Akcjo, listy nastawne, pożyoskl 
kupię: Dobrooki. Warszawa. Al
berta 12. 14281:
Ganerster ko&sowy. w dobrym sta
nie do motoru „Winterthnr" na 
gaz Many, 49 HP kupimy. Poóred- 
nlotwo wynagrodzimy. Młyn w Ro
kietnicy, powiat Jarosław. 1481k 
Bryczkę sw. na gumach, lekka, 
na paro koni kuplę. Opis z eenę 
podaó. Dębica, skrył, poczt. 60. 
Klubowy garnitur, skórzany, po
rządny. kuplę. Kraków, św. Mar
ką 19, róg KlorjańsUoj — wy
twórnia tapioeraka. 8J** * * * 5
Łóżeczko dziecięeę kuplę. Kraków, 
św. Marka 19. róg Floriańskiej, 
ulrlep tąploerekl, 6874
Książki wartolclowe. herbarze m . 
eyklopedje kupuję, płacąc nsjlep. 
sze ceny: Antykwariat Adam — 
Kraków. Szpitalna 16- 6954
Batów, sznurowadeł rzemiennych, 
szczotek do szorowania z piór od 
wytwórców i hurtowników każdą 
Ilość knptę. Zgloozenta: Oonlee 
Krakowski. Kraków „Nr. 7915", 
Fortepian krótki lub pianino kuplo 
prywatnie Zgtoazesila: Oonioo 
Krak.. Kraków. „Nr. 7624“. 
Fotoąrnflrsne ksjążki, czasopisma 
polskie, niemieckie kupie Zgło
szenia Kraków, Rzesnoweka 8'6. 
Dawida „Inteligencja, wola, zdol
ność" kupię. Zgtoozenla: Kraków, 
Rzeszowska 8/6 71.8
Wszelkie lupy Zeissa kupuję, do- 
błrc płuc**. opf* cw jri O otiIdc Kra- 
kowski Kraków. „Nr 7158". 
Kupimy: fntra męskie, damskie, 
wszelka garderobę, bieliznę, kili
my. dvwany kryształy, fotoapara
ty. pntefony chodniki kokosowe 
i inne: Dum Komisowy. Kraków 
Adolf Hltler-Plat* 12, w podwórcu 
Solidnie korzystnie sprzedasz I ku. 
pt«z przez Komis — Kralów — 
Grodzka 59. 7540
Kupujemy: uhranla, płaszcze,
futra, liay. dywany, patefony, a- 
parety fotogr Rprz«dzjemy szyb
ko. udzielamy zaliczki. Korola. 
Kraków, Pi. Dominikański 4. 7816 
Pianino lub krótki fortepian ka
pie zaraz dohrae zapłacę. Kraków 
Starowiślna 1S'5 7032
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje plącąc dobrze: 
Antykwariat Adam. Kraków, SzpL 
tnlna 5. 6990
Kuplę 2 maszyny krnwleekle w 
dobrym stanie. Zgtosaogla: Dila- 
doń Władysław, Kraków. Długa 4. 
Kuplę kupon materjnlu letniego 
prima bielski, kolor popielaty, be
żowy lnh Jaśniejszy brąz. Zgt: 
Gnniee Krak.. Kraków. „Nr 7097“. 
Materaca wlóslenne. z trawy mor
skiej kupie Kraków. 4w. Msrka 
19 róg Floriańskiej, praoownla 
tapleerska. 7181
Fllatellicll Kupuję, uzupełniam na 
listy  braków: Kraków, akm-tka 
pocztowa 391. 1562k

Ktneealanawany sklep uływan*]
garderoby 1 bleltany kupuje I 
sprzedaje za gotówką. Kraków. 
Picraokiego 4. 7206
Obrazy, Kupno — aprzadaż, facho
wa bozplatna ocena: Kraków. Łob
zowską 6. Halon Obraoów. 7259 
Serwisy porcelanowe, stołowy do 
herbaty kryształy, kupuje sklep 
Kraków Floriańska 6 w podwórcu. 
Obrączki, piertaloakL łańcuszki 
zlołe kuple. Kraków, Plac Wolnl- 
ca 14, w podwórzu praoownla. 
Potrzabujsmy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do atyoią 1 pi
sania futer męskich I damskich, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
1 t. d.: Komis. Grodzka 56. 7537
Kamls. Grodzka 59, ułatwia szyb
ką sprzedaż futra perskiego, lita 
srebrnego 1 niebieskiego, aparatu 
foto, ubrań, pąlt, dywanów, obra
zów, zegarków. Kraków, Grodz
ka 59. 7539
Nalwyższa ę«nę oaląrnać metan za 
futro, lisa, ubranie, płaezcz, pa* 
tefon. dywan, kryształy, bieliznę, 
spodnia w Kosnlwto. Kraków, 
Grodzką 59. 7542
Futer, lisów, błamów, kilimów, 
dywanów. wszelkiej garderoby 
męskiej, damskiej, pafefonów. foto
aparatów. maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płaolmy zaHemkt. 
Sprzedajezny szybko: Kom-ls, Kra
ków. Adolf Hltler Plata 12. w po. 
dworcu. 7547
Kupuje lampy elektryoone nocna 
i biurkowa, ora® aparaty fotogra- 
flctBie używane: „Elektrotechnika" 
Kraików, plac DomlnKkąński 2, róg 
Stolarskiej. 7655
Pianina lub fortepian kuplę, plą
cę nąjwyżaie ceny. Zgłoszenia: 
Kwiatkowski. Kraków, ul. Szpi
talną 20 7R81
Kupujemy: ubrania, płasacze fu
tra, lisy, błamy, kilimy, obrasy, 
sparaty fotogr., maszyny plaor. 
skle. patefony t Inne przedmioty. 
Komis. Kraków. PI. Dominikań
ski 4. 7820
Kupuls staila każda I1o46 akórek 
króliczych nlewyprawjoeiyoh. pło. 
co dobrze. Kraków, Felicjanek 16/9 
Kupult obrazy smarnych artystów 
polskich,— plącę solidnie: Snio® 
Sztuki Wawrzecki Kraków, Wl- 
ślną •. 7478
Kuplę nara® I dobrze sanłaoe — 
kompletny, dobry aparat dźwię
kowy normalny, dobry aparat fo. 
tograf lenny małoobrazkowy 1 
pierwszorzędny tapczan dwnoec- 
bowy. ewentualnie Jednoosobowy, 
ora® nierwnzerzedny fortepian lub 
piwniuo. Zgloezonln ploomue a o- 
pleem I cena kierować Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 7975".
Kupult używane maszynki do 
mie®a Sz.llflernia. Kraków. Die- 
tlowska 46 Myszkowski 7976 
Kuplę pierwszorzędne ubranie żrz- 
dnlel miary, brązowe, popielata 
tub granat w paski oraz podobny 
koatjum damski, płnazoz letni dam
ski I męski oraz kilim mały I du
ży o pięknych zrzorach. dohrze 
zapłacę. Zptoazcmln ptaemno kie
rować należy z opisem 1 cena dc 
Gońoa Krak. Kraków „Nr. 7980". 
Kuplę płaezcz koatjnm I "brani* 
meakle. stan dobry. Kraków. Wot. 
nioa 8 (pralni*). M»0

Akordeony, gramofony, mandoliny 
l akrzypoe. kupuję. Plącę najwyt- 
azc oeoiy. Zgtoezącia: Kwiatkowski 
Kraików. Sapitalea 20. 7982
Plerśclansk brylantowy kupię. — 
Praoownla złotnicze - srebraUna. 
Kraków. Plao Wolulea W, w po
dwórcu. 6214
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
WawrneckL Kraków. Wiślna 9

Nauka I wychowani*

Ksleaawaśtl. bllaneoznawetwa kura
30 godzin, praktycznie. Indywi
dualnie ucay znawoa (amerykań- 
aka winek*, przebitkowa, ramowy 
plan kont): Kraków, Michałow
skiego 14/6. informacje uatna g<tdi. 
18—15 5778
Wpisy ua nowe Koncesjonowane 
Kurty Kroju < Szycia- przyjmuje 
alt. Kroków Konarskiego 82. 7888 
Kurty Handlowe, ul. Podwale 52. 
przyjmują do duto U lutego wpś- 
ay na: Kursy Handlowe — Biu
rowe — Stenografii i Maszyn.

Różna
Zegarki biżuteria poleo® 8L 
Cbwllkowakl Kraków, Sławkow
ska 23 Wykonuje naprawy zegar, 
ków. 88*9
Podcnlal najtaniej tłumaczy Ma
jewski. Kraków, pl. WW. Świętych* 
Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów na miarę wykonuję 
Wytwórnią Bielizny — Bzozepan 
Orłowski. Kraków. Starowiślna 8. 
Psythaorafeloa Mamott. mlatra 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi we wszelkich aprawaoh. 
Przyjmuje codziennie od 10—5. Pi
semnie za zaliczeniom podaó datę 
uradzenia 1 pytania. Adres: Kra
ków. Adolf Hitler-Plalz 46/5. 111. 
P., skrytka poczt Nr. 474. 8274
Keetjumy. płaszcze, wykonuje po- 
lldnie firma Gniadek. Kraków. 
Smoleńsk 17. 8467
Skórno-weneryczne — Dr. Oanackt 
Kraików. Starowiślna 45. 8468
Znaczki pocztowe anecjatolę wy
soko katalogowane płaci najlepiej 
Świat FUaiclietyczny. Kraków, 
Floriańska 5/16. oficyna, od »-») 
do T-mej. .
Pluskwy oma® wazetk+e robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
CBS BF" oraz odearaurzanie prze
prowadza dezynfekcja „Azot", Kra
ków Dietla 19/7. telefon 217-48. 
Padania: Kraków. Floriańska 55. 
Najtlynalaltzy paychcgrafolcg Lu. 
randl przepowiada przyszłość, mó. 
srl o losach zaginionych Podaó 
datę urodzenia przesiać 10 *1. "• 
odpowiedź Adrraować: F. 8ytko- 
Lurondi Warszawa skrytką poez. 
tewa 865 1567k
Bandaże nrzepukllpowe przerabia, 
naprawi* wstawią nowe sprężyny 
R Bogdanowie* Kraków. Grodzka 
1 w podwórcu 4611
Podania prośby tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe I Inne: Biuro 
Terlecka Kraków. Floriańska 55. 
telefon 180 25
Mam 18.909, przystępie do Intere
su Intratnego Jako apćlntk. ®gł» 
Gonleo Krak., Kraków „Nr. 7362 .

Dr. Mlstslakl. apeejsltat* chorób 
kobtocyob Kraków. Mikołajska 9. 
Rentowas kawiarnię - restauracje 
oddam w dzierżawę. Gonleo Krak. 
Kraków „Nr. 74«ś“
Pióra, ołówki „Pelikan" I tnne na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Bsrnyozowa. Kraków. Krakowską 
36 88, telefon 212-04. 7878
Grałologlnl poradni wa wszyst
kich sprawach żyoiowyoh. Kra
ków, ul. Dletto 78 w podwórcu, 
parter. 7850
Parklarala Fr. Jogalla. Dietla 93 
Zapalniczki naprawia fabrycznie: 
Kraków. Diet lewaka 46, Szlif ler- 
nla Myszkowski. 7966
Grafolealnl poradzi wę wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 35/15. II, p. 7977
Pralnia chemiczna Fr. Jogalla, 
Kraków. Dietla 93. 7979
Zakład szklarski Heleny Wątro
bowej. Jagiellońska 6a. coetoł
przenleelony na ul. Dietl* 64. 8124 
Obraty stare, znlasczowe. bm pod 
pleu. malarstwo zagraniczne, poi 
akie — przynieś do fachowej, be® 
płatnej oceny: Kraków. Lobnowska 
6. Salon Obrazów. 8940
Priytzloić 00 priynłeal* powie 
ehlromantką Kraków, Krakowska 
39/48, wyjąwszy czwartki, niedziela 
Zioła przeslmloty przerabia, szacu
je: Pracowni* złotnlczo-srebrnloza 
Kraków. Plac Wolnica 14, w 
dworou. W4T

Zguby -  hraJiliżń
Chałat (ptaezra biurowy), olenmo- 
granatowy, zgubiono w ®obote

n s *
csna 6. parter. IMG*
Zouhlons Kcnnkartę. wydana na 
nazwisko Jachlmtok Ignacy dni* 
28 II 1942 Nr. 199. przez Rtaro- 
etwo Pow. w Nowym Targu. 
Skradziona Kmnkartę w tramwaju 
Nr. 1. dnia 80 atyezni* 1943 r. na 
nazwisko Olnearz Janina, ram Ra® 
W ielkiego 82. w Krakowie, wysta
wiona w obwodzie Ka®. Wielkiego. 
Skradzione Ertouhniskartę Nr. 
996 na nanwlako Staniaław« Si
korek* zryda.ua w r. 1940. 1592U
Kalasz meekt zgubiono w zobotę 
30 stycznia wieczorem na ulicy 
K*z. wielkiego. Popiela lub Wy
bickiego Znalazcę wynagrodrę 
Kraków, ul. św. Anny 5/10 s508
Skradziono Kenukąrtę na nazwi
sko Tadeusz Rozpondek, zam 
Węgrzee 18. 7324
ZaublMe Keankarte na nazwi
sko Józef Rozp<mdek. zamieszkały 
Wegrzce 18. 7325
Zsaublene książeczkę Ubrap 8poł. 
na nazwisko Wąs Józef 
poczto Zabierzów, pow. Kraków.
Zgubiona torebko I
I Kennkarta Nr. lK/129669. La 
skawego Malarce nrojzę o zwrot 
pod nipleizzy adres: Bwskto Ka- 
tarryna Prokodro. Bartosza Glo- 
wsoklego 12. ~ 882
Skradzione kalątke Obezp. Spot.. 
Auswcla z S. S., Kenuknrtę "a 
nazwisko Mar.ur Karolina. 7SB7

\ 1 t  :
iMysłaiiiiMski

sol toepektor skarbowy 
zmart 15 listopada 1942 r, 
wa Lwowie. — Zawiadamia 
Rodzinę l PrzyJaolól w smu
tku podrażoata tona.

A  6p. Jadwlsa z Dulębów 
T  Wlktorowa KOPPPOWA
tona emer. Inspektora ru
chu P. K P. ur. 21. VII. 
1888 r., po długiej a «4ęt 
klej chorobie, zaopatrzona 
8w. Hn kramem tom 1. amar- 
la w Krakowie, I I ,  I,  1948 
Msza Iw. przy awlokaoh 
w ci. Kaplicy na Cmenta
rzu Rakowickim, zcatonlc 
odprawiona wa środa, dn 
8. II br. o godz, ll-tej, 
po czym nantąpl okaporto- 
oja do grobu rodzinnego 
Na smutny ton obrzęd za
praszają Krewnych, Przy
jaciół 1 Znajomych w nieu
tulonym żalu
8417 MĄŻ I SIOSTRA.

Wszystkim, którzy okaroll 
wlelę serca, wapółczunto > 
pamięci w świerku z ih»- 
rohą I zgonom żp. Adama 
Lazkltwlcza. dyrektor* <>d 
działu P Z. U. W w Kra 
kowie, a w zzczęgólnoMd 
Władzom Naez. P. Ż 0 . W  
Kolegom 1 Współpracowni
kom, tok miejsoowym, j»k 
1 powiatowym, sklads " 
głębi serca płynące podzię

8508 RODZINA.

Skradzione a czarnym portfel*® 
dnia 14. I. 1943 w tramwaju 
Nr. 1. naatępulara
karto Meldekarta ś r ^ W , *  
2 legltymacjs z warsztatu, żóH*. 
alelona Answrt* stkotay z kon
trolka. karta zwolnienia z Itou- 
dlenatu karta rrawolento 
go pobytu I wiele drobnych rt«- 
ozy Zwrot będzie wynagrod»a«r. Mtosa Jan. Krakiw-Podgórzea 
Kalwaryjaka 70/6 73’ 4
Skradziona Kartę roapoznaweja. 
Kartę Pracy wraz ■ Imncntl do
kumentami piemlndzml na na»wt 
sko Tekieli Błażej. Kraków. Ito-
S M o t  w dniu 18 L J ’ < « r  
rćbko z doknmentaml I ptmlad*- 
ml. Kartę rorpornowesą zerwolj- 
nie policyjne I świadectwa służ
bowe nn nazwisko Albina Graałno, 
Kraków-Prsdnik Czerwony nl- Ol. 
sreeka 7. Proszę bardzo o zwró
cenie papierów. ••HO

zryda.ua
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Od dola 2 iio 4 lutego 104J,l
APOLLO

8w. Tomasza 11 — Telefon 111-20. 
CO MOJ MĄŻ ROBI W NOCY

Maria Gorczyńska, W. Rnszfeowokt.

W A N D A
tw. Gertrudy 5. — Telefon 173-08.

RANI MINISTER TARCZY.

SZTU K A
Św. Jana 6. — Telefon 183-20. 
ZA WINY NIEPOPEŁNIONE

K. .1. Stępowokń. Wanda Bąrtówma.

U C IE C H A
Starowiślna 16. — Telefon 128-16
CZY LUCYNA TO DZIEWCZYNA
Jadwiga Smosarska. Eug. Bodo.

— ■

A T L A N T IC
Stradom 13. — Telefon 108-82.

S K ŁA M A ŁA M
Jadwiga Smosarska, Eug. Bodo.

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 143-01. 

DOROŻKARZ NR. II
J. Andrzejewska. M. Cybuleki.

Początki w dnia powszednie o 
grata. 13.30 i 15.30. W niedzielę 
i święta o godz. 11, 13.30 i 15.30. 
Kino ..Apollo" i „Sztuka" ponadto 

oodziennie o godz. 11.

Zgłaszając slg ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckie] masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
INFO RM ACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Tarnów, Goethopl. 6 
Relchshof, MarkŁplatz 13 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

KUPUJEMY
Z N A C Z K I  P O C Z T O W E

Gubernatorstwa. Polskie. Europy, 
cnie zbiory, arkusze, poszczególne 
serie. Specjalni® interesują nas 
oh.iekty wysoko katalogowane. 
Płacimy najlepiej. Gotówka na- 
trohmiast. Oferty z opisem i ce

nami prosimy kierować:
Dom Handlowy

„ P I O N I E  R", KRAKÓW, 
ul. Stolarska ■. ■ Ptr. Ttl. 220-42.

T O R B Y
od 10—100 kg kupló można w sklepia
Kroków, ulica ów. Tomasza 11.

P 1 E C H A N 1 K
jak również dwaj uczniowie me

chanicy. poszukiwani zaraz. 
L in k o  A S lo g s s m u n d  Krakau,

Schustergacsa 22. 1584k

P A I E F O N
z płytami, pierwszorzędny, dwu- 
opreżynowy. sprzedam: Kroków, 
ul. Brodzińskiego 3/15, III piętro.

MEBLE
Kraków, Starowiślna 36.

KUPNO-SPRZEDAŻ
KRAKÓW, ul. Krakowska «• 
Kupujemy wszelkie przedmioty 

codziennego użytku jak: 
futra, lisy, błamy, nardsrobs. 
dywany kilimy. kryształy, 
oorcelana. maszyny do pisania 

fotoaparaty. 
PŁACIMY GOTÓWKĄ.

F O R T E P I A N
krótki krzyżowy, wiedeński, peż. 
nopaucerny, stan pierwozdrzędny.

do sprzedania.
Kraków, ul. Lubicz 40/14, III. p.

m a p c e
sprzedam: Kraków, ów. Wawrzyńoa 

16, w. 22, I. p.. ofio. 8419

K o n ce sjo n o w a n e  Biuro 
Budialteryjno - Rewizyjne

S T .  k o ł t o ń s k i  
Kraków. Dalwór Nr. 25. m. 10.
Zakłada księgi handlowe, nad
zór nad prowadzeniem, spo

rządza bilanse.
Załatwia sprawy: podatkowe, 
administracyjne, koncesyjne 1 

monopolowo-akeyzowe.
Udziela porad fachowych I Pi
sza podania w lat. nlsmlscklm.

WbIhb r— 8ly
Służąca kwalifikowana czysta i 
uczciwa. za zmajomośeta jeżyka 
niemieckiego, potrzebna od naraz 
do rodzimy niemieckiej. Zgłoszenia.: 
Kraków. Krowoderska 28, m. 6. 
Organizatora (rką) Biura Han
dlowego na prowincji przy jm,i fa
my. Brania obojętna. Zgłoszenia 
wraz z propozycjami stać: Biuro 
Ogłoszeń P. Krajna. Kraków. 
Adolf Hitleą-Plakz 46 pod „917". 
Kucharka samodzielna sita dopro
wadzenia kuchni rcelauracyjaiej, 
potrzebna od 15. II, wzgt. 1. III 
1943. najchętniej Wiol ko polanka. 
Zgłoszenia:' K. Worw.tynowiia, — 
Rzeszów. Kościuszki 5. I449k
Dziewczyny do prac w gospodar
stwie domowym, poszukuje od za
raz. Kraków Mazowiecka 78. 
Poszukujemy gońca ze znajomo
ścią jeżyka niemieckiego Ost- 
Energja AG.. Krakam, Aussen 
rfng 57. 1574k
Dziewczyna ze znaj, gotowania, 
poszukiwana <to mijcm. domu. 
Znajomość niemieckiego niekonie
czna. Kraików, Bandurekiego 28/1. 
Dzielna d»iewrayna ze znajomo 
śeią gotowania, poszukiwana do 
domu lekarza niemieckiego. Kra. 
kan. Eniver»iilatsstrasee 11/5. 8401 
Szewski czeladnik. potrzebny. 
Kraków. Wielopole 10. 8503
Poszukyje 2 praeow. krawieckich. 
Jeden podręczny, drugi na więk
sze roboty. Zgłoszenie: Kraków. 
Rakowicka 21/2. 8554
Lekarz-dentysta Platon Łusspyń- 
ski, Turka nad Stryjem, yia Sam
bor, przyjmie od zaraz na dobrych 
warunkach studenta-tke A kodem j i 
Stomatologicznej — oraz dobrego 
technika, znającego perfekt roboty 
stadowe. 7126
Krawcowa przyjmie dwie panny 
umiejące szyć 1 1 pnaktykantke. 
Kraików. Basztowa 4/15. 1575k
Tokarza drzewnego przyjme na do
brych warunkach. Zglosz.: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 8207". 
Potrzebni ekotara do krów, oraz 
stróż z posyłkami, także dobry 
stelwaoh, cieśla, uczciwi, chętni, 
do majątku Oiamowioe, pocwta Ska
ła k. Ojcowa. od Krakowa 15 km 
przez Zielonki. 8198
Samodzielną służącą możliwie z 
gotowaniem. Kraków, Kopernika 
22. kawiarnia. 82+1
Służąca do wszelkiej pracy domo
wej z jez. u i cm. natychmiast po- 
Irze-bna. Oberbfall, Kraków. Sien
kiewicza. 6. 8262
Poszukuje sic zdolnego, energicz
nego. władającego biegle jeży
kiem niemieckim w słowie l piś
mie. na stanowisko kierownika 
sklepu' branży materjałów żelaz
nych. budowlanych i elektrotech
nicznych, Zgłoszenia wraz z po
daniem warunków proszę nadsyłać: 
Neumarkt/Dnn.. skrytka poczt. 21. 
Poszukują panny do lat 30, do ma
łego gospodarstwu, i 3 dzieci, do 
pomocy pani domu, zaraz — utrzy
manie i 50 zl. mieś. Leśniczówka 
lasocin, p-ta Oleszno k. Wioszczo- 
wy. Zgł. listów, z fotografią. 1507k 
Fabryka w Krakowie poszukuje 
od zaraz sekretarki, znającej je
żyk niemiecki w słowie i piśmie. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
1585k“.
Poszukujemy kucharki pierwszo
rzędnej do 35 lot ze znajomością 
jeżyku niemieckiego. Koszta po
dróży zostaną zwrócone. Zgłosze
nia z podanióni wysokości wyna
grodzenia. fotografią i listami po
lecającymi do: Deutsohea Zirilka- 
simo. Cholm, Dlśtr. Lublin. 1588k 
Chemika, pracującego samodziel
nie ,• znającego sie na wytwór, 
esiośei soków owocowych, poszu
kuje od zaraz fabryka w Krako
wie. Zgł.: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 1587k".
Niemiecka fabryka w Krakowie, 
poszukuje 1 młodej, iutetigentaej
1 porządnej panienki, możliwie 
ze znajomością jeżyka niemieckie, 
go do lekkiej pracy biurowej e- 
wemtuatoie do przyuczenia^ Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
1588k“.
Poszukujemy od zarsz posłańca. 
Warunek: wiek do lat 20, znajo
mość jeżyka niemieckiego. Zgło
szenia osobisto z własnoręcznie 
napisanym życiorysem miedzy 
9—10. Verband der Getreide und 
Futterroittelwirtschaft. Krakau, 
plac Szczepański 6. II. p. 158Sk 
Posłańcy biurowi, mówiący nieco 
po niemiecku, poszukiwani zaraz. 
Linke & Siegestnund, Krakau. 
Scbnstergasse 22. 1590k
Uczciwo dwiewezyna do wszyst
kiego. potrzebna. Kraków* 1. Smo
leńsk 17/7. 8402
2 furmanów do koni, znających
sie na uprawie roli, przyjme. E- 
m ilpw isz, Krafców-Podgórze, Ś li
ską 15. 8470
Służąca! do małego polskiego go
spodarstwa bezdzietnego, uczciwej, 
poszukuje. Dobre traktowanie, za
plata. Kraków. Mogilska 49. m. 7. 
Panienka od lat 16. uczciwa i pra
cowita. potrzebna do sklepu. Zgl.: 
Kraków. Karmelicka 21a, Skład 
papieru „Polonio". 7585
Poszukuio technika dentystycz
nego. rutynowanego, od zaraz, Zgl. 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7598" 
Poszukujemy bieglej maszynistki 
ze znajomością jeżyka niemieckie, 
go. Oferty składać: Tow. IJbezpie. 
c.zeń „Orwłł”. Kraków. Szewska 27 
Potrzeba dwóch czeladników sto
larskich 'I dwóch uczni. Kraków, 
ul. Szlak 10. 7632
Kasjerka i bufetowa rutynowana 
potrzebne zaraz do Kawiarni „Crl. 
sial" Braci Bizans w Krakowie, 
Westring 52. Zgłoszenia: Kraków, 
miedzy godz. 14—15. 7713
Fryzejrka na wodną 1 żelezkową, 
Siła pierwszorzędna, potrzebna — 
Wikt, mieszkanie i 25 proc. Pająk. 
Jasio, 78.19
Przyjme dwóch stolarzy. Kraków, 
ul. 8taromostown 6. stolarnia. 
Służąca do wszystkiego z gotowa- 
ÓUetn potrzebna. Kraków, Plorjań- 
ska 96/8. 78411
Fryzjerski uczeń na dokończenie, 
nozeń do praktyki i pomocnik mę
ski potrzebni: Kraków. Kajtka 22 
fryzjer 7891
Samotna, kulturalna, dobrej pre
zencji osoba potrzebna do zajęcia 
sie gospodarstwem domowym sa
motnej oeoby z dorywczą pomocą 
w biurze. Zgłoszenia w niedzielą 
goda. 12—15. Kraków. Asnyka 7/3 
Od zaroś potrzebny fcuehere mło
dy. siło pierwszorzędna pożądana 
specjalność ryb. Zglnoaenia: „B ar 
pod Karpiom". Chełm Lubelski, 
ul. Luhelakn 61. Warunki umowy 
pisemnie. 7928

Potrzebna na wyjazd pomocnica 
domowa, umiejąca prać, gotować, 
cayatość wj-mogana. dobre wyna- 
grodzzenia. Zgłosn: Wieś Brzezie, 
prayalanek kniejowy Grotkowiee. 
Pani Ziółkowska. 7926
Zespół muzyczny.^kwartat potrzeb
ny naraz do restauracji „Bar pod 
Karpiom". Chtdm Lubelski, ul. 
Lubelska 61. Pożądana skrzypaczka 
Zgłoszenia nadsyłać do Baru.

P»Md pSMukMjw
Praktyki leśnej poszukują kawa
ler, lat 27. Roozna praktyka. Trze, 
iwy. sumienny. energiczny, tępi- 
olei kłusowników, obeznany z ho
dowlą ryb i rybołówstwem. Zgt.: 
Goniec Krak. Kraików. „Nr. 6193". 
Starszy buc.balter-bilansiąta. k a 

waler. długoletnia praktyku w 
majątku, ze znajomością jeżyka 
niemieckiego, szuka posady od 
zaraz. Zgl.: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 8407".
Młoda, ukończona Szkoła Handlo
wą. jeżyk niemiecki, szuka odpo- 
wiednjąj posady. Zglosz.: Gouiee 
Krak.. Kraków. „Nr. 8497".
Młoda pani, dobre refermeje. fa- 
obowa znajomość gospodaratwa do. 
ulowego, obejmfe stanowisko, sa
modzielnej gospodyni z 5-1etmią 
córką lnb bez. Łojkiowa. Siadów, 
ober Miechów. 7651
Poznanisnka, lat 26, o»yst.a, ucaei- 
w* nawakróś. zajmłe sie gospodar
stwem domowem z utrzymaniem i 
mi pac kaniem w lepazym domu u 
bezdzietnej rodziny, ewent. w nie 
mieokiui domu w Krakowie. Zgl.: 
Goniec K rak .. K raków , „N r. 7719" 
Inteligentna, niemiecki, łacina, 
fortepian. zakres giimnar.., szuka 
posady wychowawczyni z polece
niami lub innej. Kraków, wyjazd. 
Zgt.: Goniąc Krak.. Kraków, „Nr. 
7720".

Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr- 
u©. Zielarki damski© i męskie w 
wiilkim wybora-6 stal© na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady. 
Motorek elektryezmy jędrnotoowy 
(na konta.k':) 1/3 -konia, sprzedani. 
Wiadomość: Kraków. Krowoderska 
39/H, jpodz. 1—3. 8578
Rajtki i d..wwninSkd nr, 41. sprze
dam: Kraików*, PLac Marrjaokii3,im.2 
Motory ropne 10 i 12 KM.. spTxe- 
<ła BduT» Techniczne. Kraków, ul 
Florjańika 20. 853-
Sprzedam wóiok „Kon-kon i aunko. 
wózek sport-., rarniturkk łóżec/zko. 
wyprawkę dziecięcy i chustkę wel- 
niamR: Kraków. Zyblikiewiez* 5'4«. 
Dynama prądu «t.atejfo 5—“ KM., 
sprzeda Biuro Techuiezue. Knaików 
ul. Florjańska 20 853X
Maszyna ,,Sinsc©r“ damską, krytą, 
pierścieniową, w bardzo dobrym 
©lunie, aprzediani. Kraków. 
leńsk 22/7. . , .
Łóżko miaeywrne. zeilawn©. i  »uftt'ką. 
sprzedam zaraz. Zjrlojj.: .Gorncc 
Krak.. Kraików. „Nr. 8330 .
Futro damskie, źrebce caarne. ma- 
teriel czarny na. ptąeac® lub na 
kostium, sprzeda Kraków, Kocha- 
nowskoeiro 2/2. 8528
Patefon pierwszorzędny, dwuspre- 
żynowy z płytami, ©praedam. Kra
ków. Kalwwryjska 0/5. 8fi©4
Sprzedani łóżko- chromo-urkiowe^ 
prawie nowe. Kroków. Kawiory 
2/12, jrodz. 13—13. 8144
Ostrowłosego foxfcerrtora, jediuo- 
reozmeffo. pierwszorzędny okaw 
250 zi. Aprzedom. Kruków. Rkryt- 
kip pocztowa 256. 8390
Motor clektr. 1.2 KM, 220-^89, 
sprawiam. Kraków. Mcisclsa o/Il. 
Buty nairoiarskle Nr. 37. spodnia 
narciarskie n*a niską osobę, epn2 * * * * * **- 
dani Kraków, św. Gertrudy 2/1. 
Garnitur męski, jasny, nowy, 
nierwswraędny stan, płaszcz dam
ski. kostium damski, sprzedam. 
Kraków. Długa 28/9, II. p.. ofio. 
Materiał damski, szafirowy, obu
wie meskie (Nr. 44). sprzedam. 
Kraków. Pijarska 11/7, ofio. 8425 
Maszyną do szycia, sprzeda Kra
ków. Zybliklewicz* 15/7 . 8429
Maszyną do szycia, krytą, sprać- 
dum /ąraz tanio. Kraików, św. Ja- 
na 3/8, 111. p. . 84;«
Fortepian nowoczesny, angielska 
mechanika, pierwszorzędna mar
ka krótki. ■ potna klawiatura. 3 
pedały, okazyjmio azybko sprae- 
dąm. Kraków. Arjańska 7/3. 844„ 
Maszynę Bingera krawiecką, dy
wan sprzedam. Kraików, ul. Szlak
31, in. 5. 8447
..Singer*** maszyn© krytą, prawie 
nową. «prred«m. Kraków. 
Bębnieki 4)5. 8-kłO
Płaszcz «.imowy. mceki. na szczu
płe po. nWbtflD*ge, i  witkę futi*zumą. 
re«kun <ran attowy. loap©. u a s t-ól, 
apFŁediam.. Kraków; Bożero Mi- 
ło»LeTdxia 4/4.
Do toczenia muszym© na korbk© 
Odbmer‘a 4 dy.iiałianio arytmetycz
ne, w b. dobrym ©tamie, sprze
dani. Kraków. Dłuara 32/8. 8512
Płyty gramofonowe, muzyka po- 

_ . waAna 1 tiaaMieanê  oraz u-fcnwu-
Parcele budowlane, przemysło»w© I sprzedam. Knokow,

32. m. 8. o®1’
Patsfon eloktr. w nowoczesnej

Kupne nldruchemeid
Kupimy wille, nowoozesną budo
wę, zaopatrzoną w komfort, mniej, 
więcej 3-mieszkaniową od S—4 po
koi. Oferty prosimy składać pod: 
„7" do Biura Ogtoazeń Krajna, 
Kraków. Adolf Hitler-Plntz 46. 
Kuple wille lub dom komfortowy, 
najchętniej na Osiedlu oficerskiem 
wprost od właściciela. Zgłoszenia 
pod „24" Biuro Ogłoszeń Krajna,. 
Kruków. Adolf Hitler-Platz 46. 
Kupią każdą realność, majątek, 
gospodarstwo — miejscowość obo
jętna, — Skowroński, Kraków, 
Adolf HilJer-Pla/z 39. teł. 158-66. 
Kupną wszelkich nieruchomości! 
przyjmuje do sprzedaży bezpłat
nie — Skowroński — Kraków, 
Adolf Hiller-PIntz. 39, tel. 158-66. 
Dom jednorodzinny kupie bez po
średników. Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 6735".
Dom z ogrodem, parcele budowla
na na peryferji lub na prowincji, 
kupie bez pośredników. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 6740“. 
Kuplą na przedmieściach lub w po
ili lżu Krakowa domek jednoro
dzinny. Zgłoszenia tylko pisemne, 
z opisem domu i  parceli: Kraków. 
Barska 41, m. 5. (jzorbkii. 7508 
Kupią gospodarstwo rolne do 20 
hekt. z budynkami, lub wydzier
żawię około 100 mórg dobrej roił 
z domem mieszkalnym i przynnleż. 
nośeinmi gospodarczemi, dzierżawo 
zapłacę zgóry. Zglosz.: „Krakus", 
Kraków. Zwierzyniecka 11/4. 7628
Paromorgowe gospodarstwo lub 
grunt kupie. Oprócz pieniędzy za
gwarantuje hipotecznie dożywotnią 
rentę zbożową. Goniec Krak., Krą. 
ków. „Nr. 8271".

Sprzedał ni»ruehom«lcl

każdej wiolkośol. orsz kamienice
1 domy, Zgł.: Kraków, Sienną 5,
1 p., m. 7, od 10—16 boz przerwy,
telefon 113-64. 2977
Parcela 110 sążni, front 17 m?. za. 
raz przy przystanku, ul. Bronowi
cka. okazyjnie do sprzedania: Kul. 
ozyk Karol. Kralków-Olsza. Wolno. 
śo| 54, telefon 133-03. 8186
Parctla budowlaną 135 sążni, na- 
rożmik, uzbro jona, Podgórne, od 
przystanku 8 minut, — tanin do 
sprzedania: Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olszą. Wolności 54, telefon 
133-03. 8187
Parctla 202-sążniowa, z fundaanen. 
tami, uL Mogilska, do sprzedanie: 
Kulcayk Karol. Kraków-Olszn, 
Wolnośoi 54, teilefou 133-03. 8188
Sprzedam 120 mórg połą z za
budowaniem. Kraków. Kołłątaja 
3. m. 4. 8227
Pól domu w Łagiewnikach, 3 min. 
od tramwaju, okazyjnie sprze
dam. Kraków. Kołłątaja 8/4 . 8228 
Parcele przy ulicy Gnieźnieńskiej. 
150 sążni, sprzedam. Kraków. Kol. 
lataja 3/4. 8380
Dom w śródmieściu. 35 ubikaeyj, 
okazyjnie sprzeda. Kraków, Koł
łątaja 3/4. 8231
Dom l-rodzinny. ogród pod Kra
kowem. 25.000.—. sprzeda „Loka
ta". Kraków, Łobzowska 4. 8298
Parcelą przemysłową (tor kol.) 836 
sążni — 50 tye„ spraeda: Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1. 8325
Parcele uzbrojone w różnych czę
ściach miasta, większe i mniejsze 
oraz parcele blisko tramwaju, ta
nio aprzrtla: Kraków. Zwierzy- 
niecka 8/1. „ 8326
Dom jednorodzinny, ogrod. 7 minut 
od tramwaju, wolny, sprzeda: Kra. 
ków. Zwierzyniecka 8/1. 8326
Poruczono nam świeżo do sprzeda
nia kilka hardzo ładnych, nowych 
objektów. Radzimy sią tern zainte
resować, bo i ceny wcale przystęp
ne: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
2/5 morgi pola pod parcelacje, za
budowania gospod.. od tramwaju
2 km. sprzeda: Kraków. Zwierzy
niecka 8/1. 8328
Kamienica II-p„ komf.. 27 ubik.,
śródmieście, sprzeda B/H. „Kr-ka. 
es". Kraków Starowiilna 27. tel. 
128-41. 1579k
Palowa widii komfort, na Osiedlu 
OŁ. 16 ub„ okazyjnie spraeda B/H. 
„Er-ka-ea“. Kraków. Starowiślna 
27. telefon 128-41. 1580k
Prokecim. Parcele budowlaną. 700. 
sążniowa sprzedam. „Informator" 
Kraków. Pijarska 19. 1582k
1/8 cześć kiamienJcy pełkamf.. 40 
ubik. w śródmieściu, sprzeda B/H. 
„Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
37. ta teton  128-41. 1581k
Kilkanaście parno! ofcagyjnla 
sp rzed a S k o w ro ń sk i — Kraków 
Aijolf Hitlar-Platz 39. tal. 158-66. 
Kompleks parcel około 2500 »«ź„ 
okazyjnie sprzeda Hkowrońskl. 
Kraków. Adolf HiHer-Platz 39.

Willa, nowa, komfortowa. 10 po
kojowa. ogród, tanio do sprzeda
nia — Skowroński. — Kraków, 
Adolf Hitler-Pliafe 39, tel.158-66. 
Kamienicą II. p„ 29 ublk., kom
fort., 6 garaży, Długa, tanio 
sprzeda — Skowroński — Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 39 , 8437
Wille 4 pokojową, 3 morgi po-la, 
Kraków, okazyjnie sprzeda — 
Skowroński — Kraków. Adolf 
Hitler-Platz 39. 8461
Dwie morgi ziemi w okolicy Słom 
n ik  sprzedani. Zgłoszenia: Goniec. 
K rak., K raków . „N r. 6772".

SprzMtaż

szafce motor „Alwoisa", głośnik 
„Telefunkeni"., wzmacniaczem j a- 
ztaptorem. sprzedam. Kraków, uh 
Długa 32/8. .8515
Patafon Pa-illardta dwuspreayno- 
wy. w mahoniowej szafce, prawie 
nowy o pieb-nym touiu,
Kraków. Długa 32/8. 8j16
Pianino, petaopaueerne, pierwszo
rzędny stan i marką eoraedam. 
Kraków, ul. Długa 18/7. 8»19
Obrazów kilka dSbrych. sprzedam 
Kraków. Osiedle. Kielecka 30/4. 
Pianina pierwszorzędne, krzyżowe 
z płyta metalowa, sprzedam. Kra
ków. Siemiradzkiego 16/2. 8465
Abażury: Wytw. „Fox". Kraków. 
Sławkowska 30. 886k
Firma „Sprzęt Rybacki poleca 
w wielkim wyborze muazki na 
pstrągi i łososie. Wodziska 
ne. Komplety żyłek i haczyków. 
Sieci l płótna rybackie, wstsza- 
wa. Smolna 18. >,Obrazy: Azezrtowieza, B ran d ta , r a. 
Inita. W ojciecha K ossaka, Maitazew 
akiego. Rozwadowskiego, Stani
sławskiego Wyspiańskiego sprze. 
dam: Kraków-Podgórze, Węgier
ską 10'13. , . ,1JV k
Młyńsklo perlaki, łuszczarki ko
szarki, tarki, tarcze, kubełki ele
watorowe, siatki, chlor, magnezyt, 
krzemień kwuro itp. poleca ,/lecti- 
nomlyn". Warszawa, Czackiego 6. 
Okazja! Meblowy patefom elektry
czny „Telcfimken" z głośnikiem 
o dużej skali głosu do sprzedania. 
Oglądać można codziemuie miedzy 
8—11.30 i w niedziele- Kraików, 
Burska 15/7. 14??J£
Sprzedają różne meble, szafy, toz. 
ka, siatki, poduszki, stołki, stoły. 
Kraków Krakowska 35. 4576
Sprzedam: łóżka, siatki, matera
ce. tapczan, kanapę, szafę, komo 
de oraz bieliznę pościelową Kra 
ków. Helclów 7/7. 6270
ttubną suJuiic, wytworną, palto 
zimowe, narzutę na tapczan, sprze. 
dam. Kroków, Brodzińskiego 3/15 
III. p. uti95
Patefon dwuspreżynowy. sprze
dam. Kraków. Brodzińskiiego 8/15. 
III. p. G696
Biały kupon na ślubną suknie do 
Rppzipdainiia, Wbadowosc: Kraków 
Rtarowiślna 37. , . /'I*;
Szczotkarze. Nożyo© atolowe i do 
ciecia surowca (ni. wiedentkii* 
(toatama Zakład Nożoirnic^y. My 
KT-kowskii. Kraków. Dietla 46. 
Kolekcję ąiaterjalów welnmnycb 
©pr^cdaui. Kraków, Lubomirskich 
8/14. 7751
Kluby skórzana, (kanapa. 3 fote
le) sprzedam: Kraków. Grodzką 
19, tapicer 2ak. „  7769
Zakład fotograficzny w Krakowie, 
dzielnioa polska, sprzedam lub 
wydzierżawię. Wiadomość: Kra
ków. Retoryka 10/16. 8027

Sprzedam wózek głęboki i sporto
wy. łóżeczko metalowe, poduszkę 
niemowlęcą. Kraków, Zybtikiewio. 
eza 5/39. 8201
Perski płaszcz w bardzo dobrym 
stanie do sprzedania. Kraków, Ko
pernika 22. kawiarnia. 824B
Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę. bieliznę pościelową, kapy 
siatkowe, kilimy, koce, firanki 1 
inne wartościowe rzeczy: Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 8250
Komplecik dziecięcy welnóany. no
wy. bielizna męska używana, koł
nierz futrzany, aparat fotografi
czny 6X9 sprzedam. Kraków, Sta
rowiślną 86/3. 8331
2 swetry damskie nowe, bielizną 
.damską, swetr męski, materjat na 
ubranie sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 86/3. 8332
Pico żelazny wykładany szamotką. 
regietratory używane. — ubranie 
czaruo i popielate, płyty patefono. 
we sprzedam. Kraków, Starowiśl
na 86/3. 8333
Motor Deutza 12 koni, leżący. Sa- 
roley 8 koni, stojący, dla rolnic
twa, Uuderwood biurowy, różne 
szajby pasowa drewniane, składa
ne, okazyjnie sproediam. Informa
cje: Warszawa. Postfach 1295.
Till i itnbińską. Kraków. Bożego 
Ciula 22 — artykuły gospodarczo i 
perfumeryjne, farby artystyczne, 
kosoty mnilarskie. taśmy do ma
szyn. . 8267
Meble różne, aypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane spraodaje: 
Hala Meblowa Kraków, Grodzka59, 
Tanio i w dużym wyborze znaj
dziesz ładne rzeczy. j»k: ubrania, 
palta, płaszcze dnmskio. meskie, 
futra, dywany, tólimy. patefony. 
bieHizue osobistą, pościelową, sto
łowa, maszyny do pisanin i  szycia 
oraz wszelkie inne rzoczy w skle
pie. Krakowy, ul. Krakowska 36. 
ńlubna suknia okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków. Sta
rowiślna 37, sitalep. 8373
Porcelana kompletna na 12 lnb 6 
osób, wamnieniiacz do patefcinii, 
„Telefunken", hanmonja Holigon- 
ka. komet strój C i B. patefon 
walizkowy w akórze ,.Columbia" 
do sprzedania okazyjnie w skle
pie. Kraków, ul. Krakowska 36. 
Kurtki meskie mnterialne 1 skó
rzane. futenka damskie kryte, 
bryczesy w ómżym wyborze, ku
chenka oszozedaiościowa. aparat 
fotograficzny „Lustrzanka", pa
tefon walizkowy elektryczny z 
wzmacniaczem do sprzedania oka
zyjnie w sklepie, Kraków. Kra
kowska 36. 8464
Meble: sypialnie, jadalnie, tzafą 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnio. Kraków, Staro
wiślna 35. w ateni na prawo (nie 
sklep). 9034k
Sypialnia, jadalnie, stołki, szafy 
kombinowane i tnmą nowe meble 
do sprzedania. Kraków. Starowi
ślna 44. 9035k
Msble kmichanne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne. 
Tapciany. sypialnie, jadalnie, ga
binety i inno nowoczesne meble
poleca Juljan Pyka __ Wytwórnia
Mebli Kraków. Starowiślna 35. 
Szewskia przybory: W. Cebula, 
Kraków. Starowiślna 50. 9040k
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon". Kraków. Elorjańaka 8 — 
J. Braohel. 9387k
Tapczany, gabinety, pokoja kom
binowana, jadalnie, sypialnie I 
inne meble poleca Wytwórnia Me. 
bli. Kraków. Meiselsa 4. 9039k
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawraeoki. Kraków. Wiślaa 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 9395Z 
Apteczki sanitarne — ścienne ko- 
nleczne w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca P-a Droboer. 
Kraków. PL Szozepańsfci 8 655k
Bielizna osobistą, męską, damską, 
pościelowa, sweter, stan pierwszo, 
rzędny, sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/la. godz. 11—1. 3—5. 
Ceraty chodniki dywaniki, ser
wety. kapy, worki, siennik! tor
by gospodarcze I różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siweeki, 
Kraków. Starowiślna 21, Wejście 
do sklepn w bramie. #57*
Elektryczną lampy, knehenld, że
lazka. poduszki, materiały •l«stro. 
Instalacyjne poleca: .26^ j Ara
ków. Sławkowska U . pndwÓrze. 
Introligatorski klej do fclojeni* 
torb i tektury. a?*Ja1TC™ luzem 
i w słoikach (w paście) Skład Ar. 
tykuły Szklane 1 Gospodarczą. 
Kraków. AgmrazW 1. tek 186-49. 
Fortepian Wlrtha sprzeda Helena 
Smolnreka. Kraków, Sławkowska 4, 
Skład Fortepianów. 1349k
Tapczan nowoczesny, jedno ) dwu
osobowy. materace włósienne nowe 
sprzedam Kraków, Meloełsa 8/4. 
Młyńskie maszyny, motory gazowo, 
wszelkie przybory i tp. Plany, bu
dowa remonty: Zakład budowy 
młynów, Kraków. Mazowiecka 35. 
telefon 192-44. 2530
Kapce ZBkopiańskie nr. 37 do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 
26, m. 5. 6999
Sprzedam Symfonją wiedeńską 
starszą 20 płyt. Zgłoszenia: Kra
ków, Zwierzyniecka 17, m. 14. 
Zelówki zastępcze silno i nieprze
makalne, mydło zastępcze w ka
wałkach do mycia i prania, bibuł
ki do papierosów poleca L. Kuź- 
ma, Opatkowice, poczta Kłaków— 
Borek Falęeki, telefon 208-14. 
Pianina, fortepiany.
ns poleoa Świątek. Kraków. Sta  
rowiślna 12.
Jadalnia nowoczesna nowa, orzech 
kaukaziki do sprzedania. Kraków, 
Dnjwór 19, m. 4. 7091
Mierniczy instrument uniwersalny 
sprzedam. Kraków, Rajska 10/6. 
Kapa na dwa łóżka, tafta niebie
ska portfel, pyjame na szczupłe
go średniego, sprzedam Kraków, 
Szlak 31/5. 7111
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łoh. 
zowpka 6. Salon obrazów. 7258 
Sypialnią, jadalnię poleca Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8. 
Okazyjnie sprzedajemy: futra, lisy 
pelerynki, błamy, garderobę, dywn. 
ny. kilimy, pościel, bieliznę, kry
ształy. porcelanę, fotoaparaty, pa. 
tefony. płyty, maszyny „Simgera". 
maszyny pisarskie, nakrycia stolo, 
we srebrne, platerowe, instrumenty 
muzyczno — duży wybór praktyce, 
nych. wartościowych przedmiotów: 
„Cantrokomis". Kraków. Grodzka 9 
Okazyjnie sprzedamy pelerynką 
z niebieskiego i srebrnego lisa, 
źrebce t futro ptłskie: Komis, 
Kraków. Grodzka 59 7538
Jstinnką męską, dywan sprzedam 
Kraków, ul. Szlak 81/5. 5970
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Kraków. — Słradomska U  18.
Telefon 157-35.

KucM refflracyina
z praktyką, czysta, pracowita, 
znajdzie zaraz zatrudnianie w ku- 
cbni zbiorowej. Zgłoazanka pod
,25" Biuro Ogłoszeń Krajmo. Kra

ków. Adólf Hitler-Płata 46.

DO S P R Z E D A N I A  
W I L L A  N A  15 P O K O I  

w Piwniczni].
Zgloezenia: Kraków. Dsjwór 

25, m. 1S. 8431

Komis. Grodżfca 59, oieszy sdę ogól, 
nem zaufantiem. korzystnie możną 
nabyć źrebce, futra męskie, ko- 
stjumy. kryte fntra, peflarynką 
z niebieskiego lica i  z Kamcawtki. 
Kraków, Grodzka 59. 7543
Sprzedajemy: ubrazua, płaazosą, 
futra, lisy, błamy, fotoaparaty, 
dywany, patefany i inno rzeczy. 
Komis, Kraków, Plac Domlnikafi- 
skd A 7819
Singsra maszynę krytą, prawie 
nową — łub z pudełkiem tańszą, 
sprzedam. Kraików. Osiedle, K ie
lecka 30/4, L p. 7851
Maszyny 1 przybory biurowe. 
Sprzedaż—Kujpno A gentura Haai. 
dlowa Gołębiowski,-RataJeki, Kra
ków, św. Marka 27. tel. 226-45. 
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprwystąpniojsze 
ceny: Wawrzeókl. Kraków, Wiślną 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 7964 
Komis. Grodzka 59, poleca tanio: 
futro kryte, lisy, kryształy, apa
raty fotograf., ubrania, płaszcze, 
obrazy, dywauy: Kraków, Grodz
ka 59. 7544
Futro ładne, perskie, męskie tchó
rze, pierścionek z brylantem, oka. 
zyjnie sprzedam. Kraików. Urobią 
20. m. 6. 7989
Sprzedam lisa srebrnego, niebie
skiego. futro męskie, kredens po
kojowy, piecyk żelazny, maszyną 
do pisania. Kraków, Wielopole 
10/13. 8012
Futro męskie nutrie kołnierz per
ski, wierzch mareiugo prawie no
we, damskie perskie. Kraków. Diu. 
ga 49/2. 8197
Komis. Grodzka 59, poleoa tanio: 
futro sealskdmowe, lioa orebrnego 
I krzyżakA nbiwnM daszcz. ze
garek. bielizną, maszynę do pi
sania. Kraików. Grodzka 59. 7546 
piżmaki, kryty óeaiskin damski, 
narzutę na stoi i kanapę, kilim, 
obuwia sprseda Komis. Kraków — 
Stradom 11- 8198
Kapce zakopiańskie. sprzedam. 
Kraków, Stachowicza 16/9, godz. 
4—6. . 8235
Bryczesy hrązowe i popielate, bu
ty oficerskie, futro podróżna n> 
boranach, wyżymaczka, maszyna 
do szycia, kryta „Bobbin" i 8in- 
gera. czółenkowa, rąoono-nożna. 
futro męskie na tchórzach j piż
makach. okazyjnie do sprzedania 
Sklep. Kraków. Krakowska 36. 
Maszynko do liczenia, sprzeda Kra. 
ków. Zwierzyniecka 6/21. 83S6
Facita. maszyną do liczenia, stan 
b. dobry, sprzeda Kraków. Zwie
rzyniecka 6/21. 8387
Sprzedam motory elektryczne, dy
nama różnej mooy. motor Diesla 
20 K. M„ maszyny kapeluszuicze, 
trykotarską. do pieczątek, samowar 
restauracyjny duży na węgiel, ku
źnię połową, sztance do cięcia że
lazo. knse ogniotrwałą sznity 1 
matryce, koło transmisyjne duże, 
rundmaszyne. łożyska wraz konso
lami i wiele innych łożysk, jak 
sanioemnry w oprawach i gole 
w różnych wielkościach, ruszte 
długości 1 m. do pieca fabryczne
go. lampy elektryczne wiszące, 
aparat kurtowy, muszle wodofńągo. 
we, pompę dwukołową, umywalnie 
żelazną długości 3.5 m„ nadającą 
sie do fabryki lub większego war
sztatu. stoliki pod maszyny do pi
sania. kuchenki żolazme. maszynę 
do pisanin marki Remington, walce 
drukarskie, mniejszą sztamą do 
robienia papierowych serwetek, kil
ka mniejszych pras introligator
skich. wannę cynkową. 2 duże pie
ce szamotowo. dwie drabiny malar
ski© i jedną żelazną długości 5 m. 
wytwornice do szwajsowania i wie 
)c innych rzeczy żelaznych sprzeda 
sklep. Kraków. Krakowska 30.

«
________ Ndcltąl
Neclsgi. Kraków, Zielona 25G. 
Noclegi inteligencji: Kraków. B»- 
dziwiilowska 14/2. 6460
Noclegi czyste: Kraków, Sanacka 
9/10. przecznica Grodzkiej. 7107 
Nsclsgi: Kraków. Lubicz 19/5. 
Pokój przyjezdnym. Kraków, Sta
rowiślna 52/13. IV p. 7419
Nocleg) niątoepująee. Kraików, 
Długa 26/3. _  7724
Noclegi przyjezdnym: Kraków, 
Wielopole 34/4. I I .  plątro 7201 
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 9- Kowalska. 8357
Noclegi: Kraków. Starowiślna 8.7/4 
Noclegi; Kraków. Zamenhofa 913  
I. p„ oficyny. 8368
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